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Słowo wstępne 
 
 Sport i rekreacja to bardzo waŜne elementy systemu wychowawczego 
naszych dzieci i młodzieŜy. 
Funkcja wychowawcza i zdrowotna wychowania fizycznego jest powszechnie 
uznana i realizowana w róŜnych formach, począwszy od zajęć 
przedszkolnych, poprzez szkolne, studenckie oraz sport i rekreację dla 
dorosłych. 
Jednak najwaŜniejszym etapem, na którym sport powinien być nieodzownym 
elementem w Ŝyciu młodego organizmu jest okres nauki w szkole 
podstawowej, gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej. Zaszczepione w tym 
okresie Ŝycia wzorce zachowań pozostają na całe dorosłe Ŝycie. 
Najzdolniejsi adepci szkolnych zajęć sportowych często wiąŜą swoją 
przyszłość ze sportem zawodowym, na najwyŜszym poziomie, dostarczając 
emocji kibicom, jako reprezentanci kraju w róŜnych dyscyplinach sportowych. 
Tych jest jednak niewielu, zwłaszcza pochodzących z terenów wiejskich, 
gdzie baza sportowa szkół jest na ogół bardzo słaba. Talentów 
lekkoatletycznych, piłkarskich, czy pływackich wśród młodzieŜy wiejskiej 
jednak z pewnością nie brakuje. 
 Podstawowym problemem pozostaje więc zapewnienie warunków do 
uprawiania róŜnych dyscyplin sportowych: sal gimnastycznych, boisk do gier 
zespołowych, bieŜni, skoczni i rzutni lekkoatletycznych, czy basenów 
pływackich. 
Z pewnością łatwiej będzie zabezpieczyć dobrze przygotowaną kadrę 
nauczycieli wychowania fizycznego, niŜ wspomniane wyŜej warunki lokalowe 
i terenowe do prowadzenia zajęć ruchowych.       
Jednak obowiązkiem wszystkich decydentów: parlamentu, rządu, samorządu 
terytorialnego i dyrektorów szkół jest dołoŜenie wszelkich starań, aby 
realizować zadania słuŜące poprawie warunków zdrowotnych, kształtowaniu 
tęŜyzny fizycznej oraz wyrabianiu nawyków do uprawiania sportu i rekreacji. 
 Parlament i rząd juŜ uczynili pierwsze kroki w tym kierunku. 
Wprowadzono bowiem najpierw 3 godzinę wychowania fizycznego, a 
następnie 4, od roku szkolnego 2001/2002. Wielka szkoda, Ŝe wycofano się z 
realizacji 4 godziny juŜ po pierwszym półroczu, powołując się na względy 
ekonomiczne. Dodatkowa godzina wychowania fizycznego, zgodnie z 
przepisami ustawy o kulturze fizycznej, powinna wrócić do szkół od 1 
września 2003 roku. Ustawę moŜna jednak zmienić, co juŜ kilkakrotnie 
czyniono, niestety ze skutkiem ujemnym dla młodzieŜy. 
Gdyby jednak 4 godzina wychowania fizycznego na stałe trafiła do ramowych 
planów nauczania, pozostanie do rozwiązania problem bazy sportowej. 
JuŜ dzisiaj, przy 3 godzinach wychowania fizycznego tygodniowo, w 
większości szkół wiejskich, zwłaszcza w okresie jesienno - zimowym, 
efektywność zajęć sportowych jest niska. Prowadzone są one na ogół na 
szkolnych korytarzach lub (rzadziej) zastępczych salkach gimnastycznych. 
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Siłą rzeczy głównymi dyscyplinami na takich lekcjach są: tenis stołowy, 
niektóre ćwiczenia gimnastyczne oraz proste zabawy ruchowe. Nie ma 
warunków do zajęć z zakresu gier zespołowych, które są najbardziej lubiane 
przez uczniów, a takŜe wszechstronnie rozwijają cechy psychomotoryczne 
oraz koordynację ruchową. Uczą takŜe współpracy zespołowej. 
 Jednak w okresie dobrych warunków pogodowych występują podobne 
trudności z realizacją programów nauczania z gier zespołowych, 
wymagających utwardzonych placów do gry np. piłki ręcznej i koszykowej. 
Większość szkół nie posiada równieŜ utwardzonych bieŜni. 
 Powstaje więc pytanie w jaki sposób poprawić, w jak najkrótszym 
czasie, sportową bazę lokalową i terenową. 
Z pewnością nie zrobią tego sami dyrektorzy szkół, choćby z pomocą 
nauczycieli i lokalnych społeczności. Trzeba jednak zaznaczyć, Ŝe takie 
zaangaŜowanie jest niezbędne.  
RównieŜ samorządy lokalne, mając bardzo skromne budŜety, nie są w stanie 
inwestować większych środków w rozwój bazy sportowej szkół i zrzeszeń 
sportowych. 
MoŜliwości wsparcia samorządów w tym zakresie są obecnie znikome i 
ograniczają się głównie do środków z Totalizatora Sportowego, 
rozdysponowywanych dotychczas przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu, a 
obecnie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu i Polską 
Konfederację Sportu. Są to jednak środki zbyt skromne, aby zabezpieczyć 
wszystkie potrzeby. W dodatku wspomagane są prawie wyłącznie budowy sal 
sportowych. Terenowe obiekty sportowe pozostają praktycznie bez wsparcia 
finansowego z zewnątrz. 
 
 Gmina Łuków jest w podobnej sytuacji jak większość gmin wiejskich w 
kraju. Dodatkową trudnością jest wokółmiejskie połoŜenie (wokół 32-
tysięcznego miasta Łuków) oraz duŜy obszar wynoszący 308 km2. Utrudnia 
to organizację sieci szkół i wymusza wiele nietypowych rozwiązań. 

Gmina Łuków przejęła prowadzenie szkół od 1 stycznia 1996 roku. 
Obiekty, które kuratoria przekazały gminom były często w złym stanie 
technicznym, z nieuzupełnionymi pomocami dydaktycznymi, przestarzałymi 
systemami grzewczymi i pozbawione podstawowych obiektów sportowych 
(sal gimnastycznych). Na dodatek, z racji kryzysu gospodarczego, od wielu 
juŜ lat inwestycje oświatowe były chronicznie niedoinwestowane. Podobnie 
było w przypadku Gminy Łuków, chociaŜ jeszcze przed przejęciem szkół 
dofinansowywała ona inwestycje oświatowe. Ze zdwojoną energią czyni to od 
daty przejęcia placówek oświatowych. 

Jednak mimo stałego inwestowania w bazę szkolną, obiekty sportowe 
wymagają jeszcze wielu nakładów Podobnie jest z boiskami działających na 
terenie gminy Ludowych Zespołów Sportowych. 
 Rada Gminy Łuków w listopadzie 1996 roku uchwaliła „ZałoŜenia 
polityki oświatowej Gminy Łuków na lata 1996-2010”, a w październiku 2000 
roku znowelizowała ten dokument.  Zawierał on m.in.: 
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• program restrukturyzacji szkół podstawowych i przedszkoli Gminy 
Łuków; 

• program i harmonogram przeprowadzania inwestycji i remontów 
oświatowych - ze szczególnym uwzględnieniem budowy sal 
gimnastycznych przy szkołach podstawowych; 

• program wprowadzenia nauki języka zachodniego w szkołach 
gminnych; 

• program budowy systemu pracowni informatycznych; 
• zasady rozdziału środków na zadania pozapłacowe w szkołach. 

Na mocy ustaleń zawartych w “ZałoŜeniach polityki oświatowej...” - i 
potwierdzonych uchwałą Rady Gminy - zaczęto takŜe organizowanie 
Gminnych Konkursów Przedmiotowych oraz przyznawanie Nagród Wójta 
Gminy Łuków za szczególne osiągnięcia na niwie oświaty. 
Swoje miejsce, w poczynaniach oświatowych Gminy, znalazł równieŜ szkolny 
sport. 
Znalazły się w nim propozycje budowy sal sportowych przy poszczególnych 
szkołach oraz regulamin działalności Gminnych Szkolnych Zespołów 
Sportowych. Pominięto jednak temat boisk sportowych i innych obiektów 
terenowych. 
 Niniejsze opracowanie ma zadanie wypełnić tę lukę. 
Zawiera ono m.in. opis aktualnego stanu bazy sportowej w poszczególnych 
placówkach oraz projekty przyszłego zagospodarowania działek szkolnych i 
LZS-owskich wraz z szacowanymi kosztami realizacji. Ma słuŜyć równieŜ 
prowadzeniu planowych działań tym zakresie, a takŜe zobligować władze 
gminy, szkoły i środowiska wiejskie do poszukiwania róŜnych źródeł 
finansowania tych przedsięwzięć. 
Środków gminnych jest bowiem bardzo mało. Państwo zapewniło, w ramach 
subwencji na zadania oświatowe, pieniądze na płace nauczycieli, obsługi 
technicznej i część wydatków rzeczowych - resztę pozostawiając „do 
uzupełnienia” samorządom. 
Na dziś przeszło 60% budŜetu samorządowego pochłania utrzymanie szkół i 
przedszkoli. 
 

Dlatego naszym zdaniem program budowy bazy sportowej jest tym 
bardziej potrzebny. Dzięki niemu z pewnością większe będą moŜliwości 
pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz. 
Planowe działania są zawsze chętniej wspierane niŜ jednorazowe akcje. 
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1. OGÓLNE INFORMACJE O GMINIE  ŁUKÓW ORAZ O 
ORGANIZACJI OŚWIATY   

 
 
I.  Wprowadzenie 
 

Gmina Łuków jest drugą co do wielkości gminą wiejską w województwie lubelskim, 
zarówno pod względem obszaru jak i liczby  mieszkańców. Zajmuje obszar 308 km2, który 
zamieszkuje 16.570 osób. Gęstość zaludnienia wynosi 53,8 mieszkańców na km2. Na 
obszarze gminy znajdują się 33 sołectwa. Jest to teren typowo rolniczy,  na którym  
funkcjonuje 2.740 gospodarstw rolnych o średniej wielkości 6,8 ha. Wszystkie wsie gminne 
są juŜ, od 1995 roku, zwodociągowane. 
Gmina dysponuje dobrą siecią utwardzonych dróg. Prowadzona jest równieŜ 
systematycznie gazyfikacja poszczególnych wsi.  
  
Zdobywanie wiedzy na godziwym poziomie jest głównym priorytetem poczynań władz 
gminy. W listopadzie 1996 roku wprowadzono w Ŝycie uchwałą  Rady Gminy „ZałoŜenia 
polityki oświatowej Gminy Łuków na lata 1996 - 2010", w których znajdują się między 
innymi: 

• program restrukturyzacji szkół podstawowych i przedszkoli, 
• program wprowadzenia nauki języków zachodnich w szkołach podstawowych, 
• program i harmonogram przeprowadzania  inwestycji i remontów oświatowych ze  

szczególnym  uwzględnieniem budowy sali  gimnastycznych,  
• program budowy  systemu pracowni informatycznych. 

 
ZałoŜenia te są konsekwentnie i systematycznie realizowane.  
W październiku 2000 roku Rada Gminy Łuków uchwaliła nowelizację tego dokumentu 
przygotowaną pod kątem załoŜeń reformy systemu edukacji. 
 
II. Sieć szkół 
  

W związku z reformą oświatową w 1999 roku, uchwałą Rady Gminy Łuków 
zdecydowano o utworzeniu 5 gimnazjów, połączonych w zespoły ze szkołami 
podstawowymi [Patrz: Mapa obwodów szkolnych]. Są to: 

 
• Zespół Szkół w Gołąbkach, 
• Zespół Szkół w Gręzówce, 
• Zespół Szkół w Krynce, 
• Zespół Szkół w StrzyŜewie, 
• Zespół Szkół w Zalesiu. 

 
W skład Zespołu Szkół w Gręzówce wchodzi szkoła podstawowa, gimnazjum i 
przedszkole. 
 
Samodzielne sześcioklasowe szkoły podstawowe utworzono w miejscowościach: 

• Aleksandrów, 
• Czerśl, 
• Dąbie, 
• Gołaszyn, 
• Role, 
• Świdry, 
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• Zarzecz. 
 
W  Czerśli funkcjonuje Zespół Szkół, w skład którego wchodzi szkoła podstawowa i 
przedszkole. 
Z dniem 1 września 1999 roku zlikwidowane zostały Szkoły Filialne w Biardach, Sulejach i 
Sięciaszce II, a od 1 września 2000 roku Szkoła Filialna w śdŜarach i Przedszkole w 
Dąbiu. Dzieci z tych placówek uczęszczają  do szkół macierzystych. 
Nadal  funkcjonuje  największa  Szkoła  Filialna  w  Turzych  Rogach. 
W całej Gminie Łuków działa obecnie 12 szkół podstawowych z klasami I-VI, 1 szkoła 
filialna z klasami I-III, 5 gimnazjów, 12 oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych oraz 3 przedszkola. 
Łącznie w gminie od 1 września 2002 roku uczy się w: 
 

• szkołach podstawowych (kl. I-VI) – 1.525 uczniów w 81 oddziałach (średnio 18,83 
na 1 oddział), 

• gimnazjach (kl. I-III) – 788 uczniów w 32 oddziałach (średnio 24,63 na 1 oddział), 
• oddziałach przedszkolnych, istniejących przy szkołach podstawowych – 234 dzieci 

w 12 oddziałach (średnio 19,5 na 1 oddział), 
• przedszkolach – 111 dzieci w 6 oddziałach (średnio 18,5 na 1 oddział). 
 

Tak duŜa liczba placówek oświatowych uwarunkowana jest znacznym obszarem oraz 
wokółmiejskim połoŜeniem, wymuszającym  rozdrobnienie  sieci szkół ze względu na brak 
ekonomicznych połączeń drogowych na obwodzie gminy i małą gęstość  zaludnienia. 
Aktualnie nie ma równieŜ moŜliwości ulokowania dzieci z terenu gminy w gimnazjach 
łukowskich, gdyŜ dysponują one zbyt skromną bazą lokalową, ledwie wystarczającą dla 
swoich uczniów.  
 
III. Opieka nad uczniami i doŜywianie 
 

Aktualnie w szkołach gminnych z powodzeniem funkcjonuje 11 świetlic i stołówek  
szkolnych, w których gorący posiłek otrzymuje  średnio  około 1.600  dzieci dziennie. 
Koszt jednego pełnego obiadu (zupa i II danie) kształtuje się na poziomie 1,80 zł dla 
ucznia (tzw. wkład do garnka).  
Całkowity koszt, licząc płace pracowników, wydatki na energię elektryczną, gaz, wodę, 
środki czystości oraz wartość zakupionych produktów spoŜywczych, wynosi przeciętnie 
4,30 zł. 
Ponad 350 uczniów z rodzin najuboŜszych otrzymuje nieodpłatnie obiady finansowane z 
funduszy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie. 
Od 1 września 2002 roku uruchomiona została kolejna stołówka i kuchnia w Szkole 
Podstawowej w Aleksandrowie. W placówce tej właśnie zakończony został I etap 
rozbudowy i modernizacji budynku, bez sali gimnastycznej. 
Dwie szkoły (filia w Turzych Rogach i SP w Zarzeczu), w których nie działają dotychczas 
kuchnie i stołówki szkolne, wydają dla swoich uczniów, w okresie zimowym, gorącą 
herbatę lub mleko. Jednak Szkoła Podstawowa w Zarzeczu planuje utworzenie stołówki w 
przyszłym roku, być moŜe przy wsparciu z rządowego programu doŜywiania uczniów.   
 
IV. DowoŜenie uczniów 
 

Pod kątem organizacji gimnazjów opracowano równieŜ system dowoŜenia uczniów 
do szkół, który oparto na wyłonieniu firmy przewozowej w drodze przetargu. Przewozy 
realizuje, niezaleŜnymi kursami  szkolnymi - PKS w Łukowie. DowoŜonych jest prawie 800 
uczniów na sześciu trasach, 12-toma autobusami. Dziennie autobusy te przejeŜdŜają 
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około 600 km. Gmina zakupuje dla uprawnionych uczniów bilety miesięczne. Aktualnie 
koszt zakupu biletów stanowi średnio 32.000 zł miesięcznie.  
W celu usprawnienia dowoŜenia podjęto decyzję o budowie trzech nowych dróg z 
nawierzchnią asfaltową. Są to odcinki  Czerśl-Sięciaszka II (połączenie do gimnazjum w 
Zalesiu), Gołaszyn - Ławki (połączenie do gimnazjum w Gręzówce) oraz  Suleje-Role 
(połączenie do gimnazjum w Krynce), które oddano do uŜytku  przed rozpoczęciem  roku 
szkolnego  1999/2000. 
Istotna zmiana w systemie dowoŜenia nastąpiła od 1 września 2002 roku, w związku z 
otrzymaniem „gimbusa” ze środków MENiS. Autobus wykorzystywany jest na trasie 
dowozu do Gimnazjum w Krynce oraz Gimnazjum w Gręzówce. Pomimo tego łukowski 
PKS wysyła jeszcze 10 autobusów na gminne trasy dowozu uczniów do gimnazjów. 
Trzeba dodać, Ŝe po otrzymaniu autobusu koszty dowoŜenia prawdopodobnie się nie 
zmniejszą, gdyŜ bieŜące utrzymanie tego pojazdu (płace kierowcy, zakup benzyny i 
materiałów eksploatacyjnych, ubezpieczenie) jest zbliŜone do wartości biletów 
miesięcznych, które byłyby zakupywane na trasach obsługiwanych przez „gimbusa”. 
  
V. Nauczanie języków obcych i informatyki 
 

WaŜną informacją o gminnych placówkach oświatowych jest równieŜ fakt, Ŝe od 
roku szkolnego 1997/98 wprowadzono, we wszystkich szkołach, obowiązkową naukę 
dwóch języków obcych: rosyjskiego i angielskiego, począwszy od klasy IV szkoły 
podstawowej aŜ do zakończenia edukacji w gimnazjum. 
Obecnie w 12 szkołach funkcjonują pracownie komputerowe z liczbą komputerów od 5 do 
12 w samodzielnych szkołach podstawowych oraz od 10 do 18 w zespołach szkół. W 
związku z tym uczniowie tych placówek uczą się informatyki i korzystają z internetu. 
Od 1 września 2002 roku, uruchomiono dwie kolejne mini sale komputerowe w Gołaszynie 
i Zarzeczu. A więc i w tych placówkach rozpoczęto naukę informatyki. 
 
VI. WaŜniejsze informacje o placówkach oświatowych 
 
1. Szkoła Podstawowa w Aleksandrowie 
 

Obecnie jest to największy obwód szkolny w gminie obejmujący 5 wsi: Aleksandrów 
(473 mieszk.), Suchocin (175 mieszk.) Rzymy Las (98 mieszk.) i Łazy (902 mieszk.). 
Szkoła liczy obecnie 117 uczniów, wraz z klasą „0", w 7 oddziałach. Około 120 uczniów, 
głównie ze wsi  Łazy, uczęszcza do Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum  Nr 2  w 
Łukowie. 
Budynek szkolny jest obecnie modernizowany i rozbudowywany, gdyŜ był w złym stanie 
technicznym, z zagrzybioną częścią frontową. Zakres prac obejmuje zburzenie starej 
parterowej części budynku i wybudowanie na tym miejscu piętrowego segmentu ze 
stołówką szkolną. Etap ten został juŜ zakończony. Natomiast w II etapie powstanie sala 
gimnastyczna o wymiarach 20 x 10 m. 
Szkoła posiada mini salę komputerową z 10 stanowiskami i dostępem do internetu. 
Znajduje się ona w nowej części budynku. Dodatkowe 3 komputery znajdują się w 
świetlicy i sekretariacie. 
Od 1 września 2002 roku uruchomiona została tu kuchnia i stołówka. Wstępnie ponad 80 
uczniów zadeklarowało chęć korzystania z obiadów. 
Budynek ogrzewany jest piecami c.o. zasilanymi olejem opałowym. 
 
 
 
2. Zespół Szkół w Czerśli 
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Obwód szkolny obejmuje 3 wsie: RyŜki (616 mieszk.), Czerśl (373 mieszk.) i 

Sięciaszka III (65 mieszk.).  
Stary budynek szkoły został zmodernizowany. Dobudowano nową część wraz z 
kompleksem Ŝywieniowym w 1997 roku oraz oddano do uŜytku w 1998 roku nową salę 
gimnastyczną  o wymiarach 18x9 m.  
Od 1 września 1997 roku Przedszkole w RyŜkach zostało przeniesione do Czerśli i we 
wspólnym budynku tworzy Zespół Szkół w Czerśli. 
Ten rejon gminy jest juŜ zgazyfikowany, co umoŜliwiło budowę kotłowni na gaz ziemny. 
Aktualnie szkoła podstawowa liczy 121 uczniów w 6 oddziałach, a jednooddziałowe 
przedszkole opiekuje się grupą 28 dzieci. 
Placówka ta posiada dobrze wyposaŜoną kuchnię, która wydaje dziennie posiłki dla ponad 
100 uczniów, w tym 28 dzieci z przedszkola. 
W szkole funkcjonuje obecnie pracownia komputerowa na 9 stanowisk. Dwa komputery 
pracują jeszcze w bibliotece oraz sekretariacie. 
Obecnie szkole najbardziej brakuje boisk zewnętrznych oraz bieŜni i skoczni. 
  
3. Szkoła Podstawowa w Dąbiu 
 

Obwód szkolny Dąbia obejmuje 2 wsie: Dąbie (938 mieszk.) i śdŜary (437 mieszk.). 
Do roku 2000 szkoła mieściła się w drewnianym budynku, który był w bardzo złym stanie 
technicznym. Dlatego rozpoczęto budowę nowej szkoły w innej części wsi, gdzie 
wykupiono odpowiednie działki pod zabudowę. W rekordowym  tempie (od kwietnia do 
końca sierpnia 2000 roku) wybudowano nową szkołę (I etap bez sali gimnastycznej). 
Budynek ogrzewany jest olejem opałowym. 
Zlikwidowano równieŜ Szkołę Filialną w śdŜarach i Przedszkole w Dąbiu. Wszystkie dzieci 
ze zlikwidowanych placówek uczęszczają obecnie do Szkoły Podstawowej w Dąbiu, gdzie 
dodatkowo utworzono dwa oddziały przedszkolne oraz świetlicę i stołówkę. Codziennie 
kuchnia szkolna wydaje obiady dla 120 uczniów. 
Placówka dysponuje równieŜ salą komputerową z 7 stanowiskami i dostępem do internetu. 
Jeden komputer wspomaga pracę sekretariatu. 
DuŜym problemem jest brak odpowiednich warunków do nauczania wychowania 
fizycznego. Obecnie nie ma jeszcze boisk oraz sali gimnastycznej. Zajęcia odbywają się 
głównie na korytarzach i niewielkim placu przed szkołą, wyłoŜonym kostką brukową.   
Aktualnie szkoła, wraz z klasami „0", liczy 185 uczniów zgrupowanych w 8 oddziałach. 
  
4. Szkoła Podstawowa w Gołaszynie 
 

Do obwodu szkolnego naleŜą 2 wsie: Gołaszyn (857 mieszk.) i Ławki-Wieś (424 
mieszk). Liczba uczniów z oddziałem przedszkolnym wynosi 99.  Dzieci uczą się w 7 
oddziałach. Jest to aktualnie jedna z najmniejszych (po względem liczby uczniów) 
placówka w gminie. 
Szkoła korzysta od 1995 roku z ogrzewania c.o. zasilanego gazem ziemnym. 
We wrześniu 1998 roku w Gołaszynie została uruchomiona świetlica i stołówka. Dziennie z 
obiadów korzysta 80 dzieci. 
Budynek szkoły ma juŜ ponad 35 lat. W związku z tym planuje się w nim, w bieŜącym 
roku, wymianę stolarki okiennej, podłóg oraz naprawę dachu, instalacji c.o. i elewacji 
zewnętrznej. 
Szkoła od 1 września 2002 roku posiada juŜ mini salę komputerową na 5 stanowisk. 
Wprowadzono więc nauczanie informatyki w klasie V i VI. Jeden komputer pracuje w 
sekretariacie szkolnym.   
5. Zespół Szkół w Gołąbkach im. Bolesława Prusa 
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Do obwodu szkolnego naleŜy 9 wsi: Gołąbki (264 mieszk.), Jadwisin (122 mieszk.), 

Jeziory (182 mieszk.), Dminin (274 mieszk.), Malcanów (139 mieszk.) i Podgaj (47 
mieszk.) oraz Świdry, Szczygły Górne i Szczygły Dolne dodatkowo do gimnazjum. Liczba 
dzieci z oddziałem przedszkolnym wynosi 249 w 13 oddziałach. Gimnazjum liczy 135 
uczniów w  6 oddziałach.  
Zespół Szkół w Gołąbkach jest pierwszą placówką w Gminie Łuków, której nadano 
sztandar i imię. Odbyło się to w czerwcu 1997 roku. Szkoła nosi imię Bolesława Prusa.  
Budynek szkolny otrzymał w 1997 roku nową elewację. Wybudowano równieŜ nowe 
ogrodzenie. 
W zespole od 1995 roku funkcjonuje ogrzewanie na gaz ziemny oraz świetlica i stołówka. 
Dziennie z obiadów korzysta 140 uczniów.  
Zorganizowano równieŜ internetową pracownię komputerową na 14 stanowisk w oparciu o 
program MEN i własne środki. Dodatkowe 2 zestawy pracują w świetlicy i sekretariacie. 
W czerwcu 2002 roku rozpoczęła się budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m z 3 
dodatkowymi salami lekcyjnymi nad zapleczem socjalnym. 
  
6.  Zespół Szkół w Gręzówce  
 

Połączenie przedszkola i szkoły podstawowej nastąpiło w Gręzówce 1 września 
1996 roku. Część przedszkolna posiada odrębne wejście i wydzielone 3 sale lekcyjne. Jak 
dotychczas współistnienie tych placówek w jednym budynku sprawdza się bardzo dobrze. 
Przedszkole otrzymało lepsze warunki niŜ w poprzednim budynku, a jednocześnie 
zaoszczędzono na kosztach utrzymania placówki. Od 1 września 1999 roku zespół 
powiększył się o gimnazjum. 
Obwód szkolny obejmuje 8 wsi: Gręzówka Stara (583 mieszk.), Gręzówka Nowa (389 
mieszk.), Gręzówka Kolonia (322 mieszk.), Biardy (330 mieszk.) i Klimki (158 mieszk.) 
oraz dodatkowo do gimnazjum wsie Ławki, Ławki Nadleśnictwo i Gołaszyn. 
Zespół liczy łącznie 444 uczniów w 20 oddziałach (230 w szkole podstawowej w 11 
oddziałach, 163 w gimnazjum w 6 oddziałach i 51 w przedszkolu w 3 oddziałach). Jest to 
obecnie największa szkoła w gminie.   
Gręzówka dysponuje nowym budynkiem szkolnym, salą gimnastyczną o wymiarach 24x12 
m oraz pełnym kompleksem Ŝywieniowym. Łącznie z dziećmi z przedszkola z obiadów 
korzysta około 260 uczniów dziennie. 
System ogrzewania c.o., aktualnie węglowy, w niedługim czasie zostanie zmieniony na 
gazowy, dzięki prowadzonej gazyfikacji wsi. 
Szkoła w Gręzówce została wytypowana, przez Zarząd Gminy, jako pierwsza do programu 
MEN „Pracownia internetowa w kaŜdej gminie". Sala komputerowa (obecnie 14 stanowisk) 
funkcjonuje od listopada 1998 roku. Dodatkowe 3 komputery pracują na potrzeby biblioteki 
i sekretariatu. 
Szkoła odnosi równieŜ znaczące sukcesy sportowe, głównie w zapasach klasycznych. Są 
to czołowe wyniki na szczeblu  wojewódzkim, ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym, 
zarówno u chłopców jak i dziewcząt.  
 Od 1 września 2000 roku wprowadzona  została eksperymentalnie nauka języka 
angielskiego (w klasie VI) za pomocą programu komputerowego „Euro Plus". Eksperyment 
ten zyskał aprobatę MEN i powiódł się na tyle, Ŝe jest szansa na kontynuację tego 
pomysłu w większości szkół w gminie, w formie zajęć pozalekcyjnych. 
  
 
 
 
7. Zespół Szkół w Krynce 
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Obwód szkoły podstawowej to tylko jedna wieś Krynka (1538 mieszk.), ale jest to 

obecnie największa wieś w gminie. Zespół liczy łącznie 330 uczniów w 13 oddziałach (150 
w szkole podstawowej w 6 oddziałach, 159 w gimnazjum w 6 oddziałach oraz 21 w 
oddziale „0”). Obwód gimnazjum, oprócz Krynki obejmuje wsie: Karwacz, Suleje, Role i 
Wólka Świątkowa.  
Krynka to niedawno ukończona inwestycja. Budynek szkolny jest nowoczesny, dysponuje 
pełnowymiarową salą gimnastyczną 24x12 m oraz bardzo dobrze wyposaŜoną kuchnią i 
stołówką. Dziennie kuchnia wydaje obiady dla około 200 uczniów. 
W szkole działa  sprawny, olejowy system ogrzewania.  
Krynka spełnia takŜe wymagania zawarte w programie MEN  „Pracownia internetowa w 
kaŜdym gimnazjum".  Od grudnia 1999 roku  funkcjonuje juŜ tutaj sala komputerowa z 
połączeniem internetowym, obecnie na 18 stanowisk. Dodatkowe 4 zestawy komputerowe 
wspomagają pracę administracji szkolnej. 
W czerwcu 1999 roku szkoła była głównym organizatorem IV Forum Inicjatyw 
Oświatowych. Rozpoczęcie Forum nastąpiło w Sejmie, a następnie odbywało się na 
terenie Gminy Łuków.   
W roku szkolnym 1998/99 Krynka osiągnęła bardzo znaczący sukces. Szkoła zwycięŜyła 
w ogólnopolskim konkursie na organizację wypoczynku zimowego w miejscu 
zamieszkania, w kategorii szkół podstawowych. Potwierdziła to równieŜ zajęciem II 
miejsca w Polsce w tym samym konkursie w roku szkolnym 1999/2000. Znane są równieŜ 
osiągnięcia sportowe szkoły jak np. II miejsce w województwie w czwórboju  LA dziewcząt, 
czy I miejsce w województwie w biegach przełajowych dziewcząt w  roku szkolnym 
1999/2000. 
 
8. Szkoła Podstawowa w Rolach 
 

Obwód szkolny obejmuje 3 wsie: Role (508 mieszk.), Wólka Świątkowa (573 
mieszk.) i Suleje (659 mieszk.). W szkole wraz z klasą „0" uczy się 126 uczniów w 7 
oddziałach. 
Od 1996 roku działa w szkole świetlica, kuchnia i stołówka. Dziennie z obiadów korzysta 
ponad 100 uczniów. 
W 1997 roku odnowiona została elewacja budynku. Budynek ogrzewany jest olejem 
opałowym. 
W roku szkolnym 1999/2000 chłopcy z klas IV-VI odnieśli duŜy sukces sportowy,  zajmując  
IV miejsce w województwie lubelskim w halowej mini piłce noŜnej. 
W placówce  funkcjonuje mini pracownia komputerowa z podłączeniem do internetu na 12 
stanowisk oraz zastępcza sala gimnastyczna o wymiarach 11x6 m. Jeden komputer 
wykorzystywany jest w sekretariacie. 
Wiosną 2002 roku dzięki zabiegom dyrektora szkoły udało się zgromadzić środki na 
połoŜenie nowego chodnika z kostki betonowej. 
  
9. Zespół Szkół  w StrzyŜewie 
 

W obwodzie szkoły podstawowej znajdują się 2 wsie: StrzyŜew (765 mieszk.) i 
Turze Rogi (462 mieszk.) oraz dodatkowo 6 wsi do gimnazjum: Aleksandrów, Łazy, 
Suchocin, Rzymy Las, Kownatki i Zarzecz.  
Zespół liczy łącznie 241 uczniów w 12 oddziałach (113 w szkole podstawowej w 6 
oddziałach, 114 w gimnazjum w 5 oddziałach i 14 w oddziale przedszkolnym). We 
wrześniu 1997 roku szkoła otworzyła świetlicę i stołówkę, a w 1998 roku w kotłowni c.o. 
dokonano zmiany  pieców z węglowych na olejowe.  
Codziennie kuchnia wydaje około 120 obiadów dla uczniów. 
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Od 1 września 2000 roku  w szkole funkcjonuje pracownia internetowa  na 11 stanowisk z 
podłączeniem do internetu. Dwa komputery pracują na potzreby administracji szkolnej. 
W czerwcu 2002 roku rozpoczęła się budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m z 3 
dodatkowymi salami lekcyjnymi nad zapleczem socjalnym. 
  
10. Szkoła  Filialna w  Turzych  Rogach 
 

Turze Rogi (471 mieszk.) są filią StrzyŜewa liczącą 40 uczniów w 3 oddziałach, w 
tym w jednym  łączonym. Szkoła mieści się w budynku murowanym i od grudnia 2001 roku 
ogrzewana jest c.o. zasilanym propanem technicznym ze stacjonarnego zbiornika na 
zewnątrz budynku. Wcześniej budynek ogrzewano piecami kaflowymi i elektrycznymi. W 
bieŜącym roku wykonano dalsze prace modernizacyjne polegające na  wymianie stolarki 
okiennej i wykonaniu elewacji zewnętrznej. 
  
11. Szkoła Podstawowa w Świdrach 
 

Obwód szkolny stanowią 3 wsie: Świdry (665 mieszk.),  Szczygły Górne ( 211 
mieszk.) i  Szczygły Dolne (184 mieszk.). 
Liczba dzieci  wraz z klasą „0" wynosi 104. Uczą się one w 7 oddziałach. 
Budynek szkoły wymagał wymiany stolarki okiennej oraz ocieplenia ścian. We wrześniu 
2002 roku wymieniono okna i planuje się wykonanie elewacji zewnętrznej. Wcześniej 
pracownicy szkoły oraz  mieszkańcy czynem społecznym wycięli część drzew, z których 
deski wykorzystali na budowę nowego ogrodzenia. PołoŜony został równieŜ chodnik z 
kostki betonowej i zniwelowano teren działki szkolnej.  
Staraniem dyrektora szkoły jesienią 1996 roku utworzono świetlicę i stołówkę szkolną, 
przebudowując wolne mieszkanie. Obecnie gotowe obiady dowoŜone są z sąsiedniej 
szkoły, ze względu na zbyt małą liczbę chętnych. Z obiadów korzysta codziennie 40 
uczniów. 
W 1999 roku dokonano zmiany systemu ogrzewania budynku, z węglowego na olejowy. 
W szkole funkcjonuje mini pracownia komputerowa na 5 stanowisk oraz sala 
gimnastyczna o wymiarach 15x6 m. Jeden komputer wykorzystywany jest w pracy 
sekretariatu. 
  
12. Zespół Szkół  w Zalesiu im. Ks. Stanisława Brzóski 
 
Obwód szkoły podstawowej obejmuje 3 wsie: Zalesie (873 mieszk.), Sięciaszka I (675 
mieszk.) i Sięciaszka II (340 mieszk.) oraz dodatkowo 5 wsi do gimnazjum: RyŜki, Czerśl, 
Sięciaszka III, Dąbie i śdŜary. Są to w większości wsie rozwojowe, juŜ  zgazyfikowane lub  
przewidziane do gazyfikacji w najbliŜszym czasie.  
Zespół liczy łącznie 430 uczniów w 18 oddziałach (184 w szkole podstawowej w 8 
oddziałach, 217 w gimnazjum w 9 oddziałach oraz 29 w oddziale klas „0”). Jest to 
aktualnie druga pod względem łącznej liczby dzieci, szkoła w gminie po Gręzówce. 
Jednocześnie funkcjonuje tu największe gimnazjum gminne.  W zespole działa równieŜ 
świetlica i stołówka szkolna, wydająca dziennie około 170 obiadów.  
Od 1 września 2000 roku funkcjonuje tu juŜ pracownia  internetowa na 15 stanowisk. 
Dodatkowo 6 zestawów komputerowych pracuje na potrzeby biblioteki, świetlicy i 
sekretariatu szkolnego. 
DuŜa aktywność dyrektora szkoły oraz lokalnej społeczności pozwoliła takŜe zebrać środki 
na opracowanie projektu budowlanego sali gimnastycznej.  
Budowę sali ukończono w 1999 roku. Jest  to  największy  obiekt  sportowy na  terenie  
gminy o wymiarach  boiska  24x15 m. 
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Przy sali gimnastycznej dobudowano  równieŜ 3 nowe sale lekcyjne, w których uczą się  
gimnazjaliści. Zmodernizowano równieŜ kuchnię  i stołówkę szkolną. 
Do 31 sierpnia 2000 roku dokonano wymiany stolarki okiennej i wykonano nową elewację 
budynku. 
W maju 2001 roku, szkole (jako drugiej w gminie) nadano sztandar i imię Ks. Stanisława 
Brzóski. 
  
13. Szkoła Podstawowa w Zarzeczu  Łukowskim 
 
Obwód szkolny obejmuje 3 wsie: Zarzecz Łukowski (279 mieszk.), Kownatki (361 mieszk.) 
i Kolonię StrzyŜew. Wraz z klasą „0" szkoła liczy 95 uczniów zgrupowanych w 7 
oddziałach. 
Budynek szkolny jest juŜ ponad 40-letni. W 1996 roku wymieniony więc został dach, a w 
2000 roku wybudowana została instalacja c.o. na olej opałowy. Wcześniej szkoła była 
ogrzewana piecami kaflowymi. Odnowiona została równieŜ elewacja budynku głównie 
dzięki miejscowej społeczności. 
W szkole od 1 września 2002 roku uruchomiono mini salę komputerową na 4 stanowiska i 
rozpoczęto nauczanie informatyki w klasach IV-VI. Jeden dodatkowy komputer 
wykorzystywany jest w pracy sekretariatu. 
 
14.  Przedszkole w Łazach 
 
Jest to obecnie jedyne samodzielne przedszkole w gminie. W zajęciach uczestniczy 32 
dzieci w dwóch oddziałach. 
Przedszkole mieści się w starym, drewnianym budynku, który wymaga częstych 
remontów. Mimo tego pomieszczenia są zadbane i dzieci chętnie uczęszczają do tej 
placówki. W 2001 roku przy udziale rodziców wykonano znaczące prace remontowe m.in. 
instalacji sanitarnej i grzewczej. 
  
Obsługę finansowo-księgową szkół i przedszkoli sprawuje Gminny Zespół  Oświatowy 
mający siedzibę w budynku Urzędu Gminy. W GZO zatrudnionych jest 10 osób (8,5 
etatów, w tym 1,5 etatu kierowcy). Zespół dysponuje obecnie 9-cio miejscowym 
mikrobusem Lublin, który wykorzystywany jest do zaopatrzenia szkół i stołówek szkolnych, 
a takŜe do dowozu dzieci na róŜnego rodzaju imprezy i zawody sportowe. Zespół 
organizuje równieŜ pracę gminnego „gimbusa”. 
  
VII. Podsumowanie 
 
Od 1998 roku wszystkie sekretariaty szkolne zaopatrzone są w komputery. Pozwoliło to w 
1999 roku wprowadzić elektroniczny arkusz organizacyjny Firmy Vulcan, dzięki któremu 
znacznie rozszerzona została baza informacyjna o placówkach oświatowych. Szkoły 
korzystają równieŜ z programów Sekretariat szkolny oraz Plan lekcji.  
Za sprawne wprowadzenie w Ŝycie elektronicznego arkusza organizacyjnego Gminny 
Zespół Oświatowy otrzymał wyróŜnienie w konkursie: System Informatyczny Roku 2000, 
organizowanym przez specjalistyczne miesięczniki „PC Kurier” i „Telenet Forum”. 
Natomiast od jesieni 2000 roku wszystkie placówki oświatowe posługują się pocztą 
elektroniczną, co znacznie ułatwia komunikację między Gminnym Zespołem Oświatowym i 
szkołami. 
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2. AKTUALNY STAN SZKOLNEJ BAZY SPORTOWEJ  
W GMINIE ŁUKÓW ORAZ PLANY DOCELOWE 

 
 Baza sportowa szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Łuków pozostaje 
obecnie w tyle za stanem lokalowym budynków szkolnych, które były systematycznie 
rozbudowywane i modernizowane w ostatnich kilku latach.  
Rada Gminy Łuków za działania priorytetowe w oświacie uznała właśnie poprawienie bazy 
edukacyjnej. W dalszej kolejności przewidywano budowę sal gimnastycznych, a dopiero 
potem poprawę stanu obiektów terenowych. 
Obecnie funkcjonują 4 sale gimnastyczne: w Zalesiu (24x15 m), Gręzówce i Krynce 
(24x12 m) oraz Czerśli (18x9 m). Dodatkowo swoje zadanie spełniają niskie (3,2 m), 
zastępcze sale gimnastyczne: w Rolach (11x6 m) i Świdrach (15x6 m).  
 Jednak są juŜ gotowe projekty techniczne na 4 kolejne sale gimnastyczne: w 
Gołąbkach, StrzyŜewie i Dąbiu (24x12 m) i Aleksandrowie (20x10 m). Ich realizacja zaleŜy 
od moŜliwości finansowych gminy, a są one w chwili obecnej bardzo skromne.  
Gmina Łuków w okresie od 1996 do 2002 roku wybudowała 3 nowe obiekty szkolne: w 
Grezówce, Krynce i Dąbiu, rozbudowała i zmodernizowała 3 kolejne szkoły: w 
Aleksandrowie, Czerśli i Zalesiu oraz zmodernizowała (naprawy elewacji, wymiana 
systemów grzewczych, wymiana stolarki okiennej) dalszych 6 placówek: w Gołąbkach, 
Rolach, StrzyŜewie, Turzych Rogach, Świdrach i Zarzeczu.   
Inwestycje te pochłonęły ogromne środki finansowe z budŜetu gminy, wsparte 
pozyskanymi z zewnątrz: Kuratorium Oświaty w Siedlcach (później w Lublinie), Urząd 
Kultury Fizycznej i Sportu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Bank Światowy i 
inne. 
 Plany inwestycyjne Gminy Łuków w oświacie na najbliŜsze lata, obejmują przede 
wszystkim poprawę stanu bazy sportowej szkół – budowę kolejnych sal gimnastycznych 
oraz budowę nowych lub naprawę istniejących terenowych obiektów sportowych. W 
planach perspektywicznych jest równieŜ budowa odkrytego basenu oraz kortów 
tenisowych w większości wsi, o ile zainteresowanie, w tym względzie i osobisty wkład 
wykaŜą ich mieszkańcy. 
W dalszej części tego rozdziału opisano szczegółowo, istniejącą w poszczególnych 
szkołach bazę sportową oraz docelowe plany w tym zakresie poparte załącznikami w 
postaci fotografii oraz planów rozlokowania obiektów terenowych na działkach szkolnych.  
 

1. Szkoła Podstawowa w Aleksandrowie 
 
 Stan aktualny 

 
Szkoła liczy obecnie 117 uczniów w klasach I-VI i oddziale przedszkolnym. 

Powierzchnia działki szkolnej wynosi 5.250 m2 i jest najmniejsza spośród wszystkich szkół 
gminnych. Dodatkowym minusem jest nietypowy kształt działki. Jest on zbliŜony do 
prostokąta o wymiarach 150x35 m, co znacznie utrudnia zagospodarowanie terenu. 
Około 2.200 m2 zajmują boiska szkolne, które są ogrodzone podwyŜszonym do 3 m 
płotem. 
 

Obecnie istnieją następujące obiekty sportowe na terenie szkolnym [Patrz: 
Załącznik Nr 1]: 

• Trawiaste boisko do mini piłki noŜnej o wymiarach 60x30 m i bramkach 3x2 m. 
Boisko jest nierówne i po bokach ograniczone ogrodzeniem. 

• Uniwersalne boisko do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni trawiastej i 
wymiarach 20x10 m. Z załoŜenia jest to więc boisko do obydwu w/w gier 
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zespołowych. W praktyce jednak zupełnie nie nadaje się do gry w piłkę koszykową 
ze względu na nierówną nawierzchnię trawiastą oraz zbyt małe wymiary.  

 
Szkoła nie posiada Ŝadnej bieŜni, skoczni ani rzutni lekkoatletycznej. 
Nie ma równieŜ sali gimnastycznej. W zimie zajęcia wychowania fizycznego odbywają się 
głównie na niewielkim korytarzu szkolnym. Siłą rzeczy ograniczone są do gimnastyki, 
tenisa stołowego i statycznych zabaw ruchowych.  
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
 Budynek szkolny został oddany do uŜytku w 1985 roku. Jednak szkoła korzystała 
równieŜ ze starszego obiektu (z początków XX wieku), który był zagrzybiony i zniszczony. 
Podjęto więc decyzję o rozbudowie i modernizacji, polegającej głównie na wymianie dachu 
oraz stolarki okiennej, instalacji centralnego ogrzewania na olej opałowy w 
dotychczasowym budynku oraz dobudowie piętrowej części frontowej wraz z blokiem 
Ŝywieniowym (w miejsce najstarszej części). 
Ten etap inwestycji juŜ został zakończony. W drugim etapie planowana jest budowa sali 
gimnastycznej o wymiarach boiska 20x10 m wraz z dwiema dodatkowymi salami 
lekcyjnymi nad zapleczem socjalnym. Termin realizacji tego etapu inwestycji nie jest 
jeszcze ustalony, gdyŜ za priorytetowe inwestycje oświatowe Rada Gminy Łuków uznała 
budowę sal gimnastycznych przy Zespołach Szkół w StrzyŜewie i Gołąbkach. Zespoły te 
obejmują gimnazjum i szkołę podstawową.  
 
Od 21 marca 1996 roku w szkole działa Uczniowski Klub Sportowy „Alex”, który uzyskał 
nieodpłatnie sprzęt sportowy do piłki koszykowej i unihoca. Główne dyscypliny sportowe 
uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: lekkoatletyka, tenis stołowy 
oraz piłka noŜna. 

 
Plany na przyszłość 

 
 Oprócz wspomnianej wyŜej sali gimnastycznej planowane są następujące prace w 
południowej części placu szkolnego [Patrz równieŜ: Załącznik Nr 19]: 

• Budowa uniwersalnego boiska o nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej i 
wymiarach całkowitych 45x24 m. Boisko byłoby wykorzystywane głównie do 
realizacji zajęć z piłki ręcznej i mini piłki noŜnej. W poprzek tego placu umieszczone 
będą boiska do piłki koszykowej oraz siatkowej.  

• Budowa boiska ziemnego do mini piłki noŜnej o wymiarach 45x24 m. 
• Budowa skoczni uniwersalnej do skoku w dal i wzwyŜ. Rozbieg do skoków o  

nawierzchni z mączki ceglanej lub z ŜuŜlu. 
• Budowa 4-torowej bieŜni o długości łącznej 100 m. Nawierzchnia bieŜni zbudowana 

będzie z mączki ceglanej lub z ŜuŜlu.  
• Urządzenie placu zabaw dla dzieci z oddziału przedszkolnego oraz z klas I-III na 

pozostałym jeszcze niewielkim terenie. 
 
Przewidywany koszt budowy obiektów sportowych to kwota około 130.000 zł. Natomiast 
sala gimnastyczna kosztować będzie około 1.400.000 zł. 
 
Dodać naleŜy, Ŝe mieszkańcy podjęli juŜ decyzję o dokupieniu placu wzdłuŜ wschodniej 
granicy działki. Aktualnie załatwiane są sprawy formalne związane z tym 
przedsięwzięciem. PowyŜszy plan zagospodarowania działki dotyczy juŜ powiększonych 
rozmiarów placu szkolnego. 
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2. Zespół Szkół w Czerśli 
 

Stan aktualny 
 

Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej z klasami I-VI i przedszkola. Liczy 
łącznie 149 uczniów, w tym 28 dzieci przedszkolnych. 
Powierzchnia działki szkolnej wynosi 7.100 m2.  
Szkoła została oddana do uŜytku w 1960 roku. Budynek był jednak zbyt mały na potrzeby 
tej placówki. Nie posiadał równieŜ centralnego ogrzewania oraz zaplecza sanitarnego. W 
1996 roku podjęto więc decyzję o rozbudowie i modernizacji tego obiektu. 
Inwestycja wraz z budową sali gimnastycznej została zakończona w 1997 roku. 
Obiekt jest nowoczesny, ogrzewany gazem ziemnym, z nową stolarką okienną oraz salą 
gimnastyczną o wymiarach 18x9 m z kompletnym wyposaŜeniem: bramki do piłki ręcznej, 
tablice do mini koszykówki, siatka do piłki siatkowej, materace i skrzynia gimnastyczna 
[Patrz: Załącznik Nr 2]. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
Niestety placówka nie posiada aktualnie Ŝadnego boiska. Teren przewidziany pod budowę 
boisk ma łączną powierzchnię 3.500 m2. Uczniowie korzystają jedynie z boiska po 
przeciwnej stronie ulicy. Znajduje się ono jednak na prywatnej działce. 
  
W szkole działa Uczniowski Klub Sportowy „Czas”, który powstał 15 listopada 1995 roku. 
Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to:  
piłka noŜna, piłka ręczna, lekkoatletyka.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Czas” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt do lekkiej atletyki, piłki noŜnej i do unihoca. 
 
 Plany na przyszłość 
 
 Kształt placu szkolnego Zespołu Szkół w Czerśli jest nieregularny, a jego centralną 
część zajmuje budynek szkoły i obiekty gospodarcze. W związku z tym boiska szkolne 
muszą być rozmieszczone w róŜnych częściach placu. 
Plany są następujące [Patrz równieŜ: Załącznik Nr 20]: 

• Od strony wschodniej budowa, utwardzonego kostką brukową, boiska do piłki 
ręcznej o całkowitych wymiarach 44x24 m i podwyŜszonym do 3 m wysokości 
ogrodzeniem od strony ulicy. 

• Budowa skoczni w dal z rozbiegiem ŜuŜlowym lub z mączki ceglanej, wzdłuŜ boiska 
do piłki ręcznej. 

• Od strony południowej (za salą gimnastyczną) wybudowanie uniwersalnego boiska 
do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni z kostki betonowej i wymiarach 
28x16m.  

• Budowa 4-torowej bieŜni ŜuŜlowej lub z mączki ceglanej o długości łącznej 64 m, 
wzdłuŜ boiska do piłki koszykowej. 

• Od strony zachodniej budowa placu zabaw dla dzieci przedszkolnych oraz z klas I-
III.  

 
Przewidywany koszt budowy wyŜej opisanych obiektów sportowych wyniesie około 
140.000 zł. 
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3. Szkoła Podstawowa w Dąbiu 
 

Stan aktualny 
 
Szkoła liczy aktualnie 185 uczniów w klasach I-VI i w 2 oddziałach przedszkolnych. 

Do końca sierpnia 2000 roku szkoła mieściła się w starym drewnianym budynku, 
pochodzącym z początków XX wieku.  
Od 1 września 2000 roku placówka funkcjonuje w nowym budynku, w innej, centralnej 
części wsi. 
Szkoła dysponuje największą w gminie działką o powierzchni 31.250 m2, która nie jest 
jeszcze zagospodarowana. Aktualnie zniwelowano cały plac szkolny oraz wybudowano 
ogrodzenie przy znacznym współudziale rodziców [Patrz: Załącznik Nr 3].  
Przygotowany jest równieŜ projekt techniczny sali gimnastycznej o wymiarach boiska 
24x12 m.  

Obecne warunki do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego są bardzo skromne. 
Przed głównym wejściem szkoły istnieje jedynie plac, utwardzony kostką betonową, o 
powierzchni około 500 m2. Przy dobrej pogodzie mogą się tam odbywać zajęcia z gier i 
zabaw ruchowych. Nie ma jednak moŜliwości uprawiania lekkoatletyki i gier zespołowych. 
Przy słabej pogodzie zajęcia odbywają się na górnym korytarzu, który wyłoŜony jest 
terakotą. Siłą rzeczy są to głównie zajęcia z gimnastyki oraz tenisa stołowego. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
Uczniowski Klub Sportowy „Dąbie” powstał 17 maja 1995 roku. Główne dyscypliny 
sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: piłka noŜna i piłka 
siatkowa.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS Dąbie otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt sportowy do piłki noŜnej i piłki siatkowej. 
  

Plany na przyszłość 
 
 Docelowo, oprócz budowy sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m, planuje się 
funkcjonalne zagospodarowanie placu szkolnego. Ze względu na duŜe rozmiary działki 
przewiduje się budowę pełnego kompleksu boisk, który pozwoli na rozgrywanie imprez 
sportowych o charakterze ogólnogminnym, a takŜe na wyŜszych szczeblach 
organizacyjnych. 
 
Plany zagospodarowania terenu szkolnego placówki w Dąbiu są następujące [Patrz 
równieŜ: Załącznik Nr 21]:  
 

• Budowa uniwersalnego boiska do piłki ręcznej, utwardzonego kostką betonową, o 
wymiarach całkowitych 45x25 m. W poprzek zorganizowane będą 2 boiska do piłki 
koszykowej. Obiekt powstanie w północnej części działki.  

• Budowa boiska do piłki siatkowej, utwardzonego kostką betonową, o wymiarach 
całkowitych 18x9 m. Boisko usytuowane będzie wzdłuŜ krótszego boku boiska do 
piłki ręcznej od strony zachodniej. 

• Budowa skoczni w dal o rozbiegu z mączki ceglanej. Usytuowanie skoczni wzdłuŜ 
planowanej sali gimnastycznej. 

• Budowa 4-torowej bieŜni okólnej wokół boisk do piłki ręcznej, koszykowej i 
siatkowej o łącznej długości 230 m. Przewiduje się nawierzchnię z mączki ceglanej. 

• Budowa boiska do mini piłki noŜnej o nawierzchni trawiastej. Wymiary boiska 60x40 
m. 
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• Budowa „górki”, o powierzchni trawiastej, słuŜącej do zabaw terenowych oraz do 
zimowych zjazdów na sankach. 

• Zagospodarowanie placu zabaw dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i z klas I-III 
urządzeniami takimi jak: huśtawki, przeplotnie, drąŜki, czy obiekty słuŜące do 
wspinania. 

• Budowa miasteczka ruchu drogowego słuŜącego do nauki poruszania się po 
drodze i nauki przepisów ruchu drogowego (tzw. ścieŜka rowerowa). Miasteczko 
słuŜyło będzie równieŜ do przeprowadzania gminnych i powiatowych konkursów z 
zakresu przepisów o ruchu drogowym. Konkursy takie organizowane są we 
współpracy z Kuratorium Oświaty oraz Policją. 

 
W Dąbiu planowana jest równieŜ budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m. 
Przewidywany koszt budowy sali gimnastycznej wyniesie około 1.500.000 zł, natomiast 
terenowych obiektów sportowych około 340.000 zł. 
 

4. Szkoła Podstawowa w Gołaszynie 
 

Stan aktualny 
 
Szkoła liczy 99 uczniów w klasach I-VI i w oddziale przedszkolnym łącznie. 

Budynek szkoły ma juŜ 35 lat (termin oddania obiektu – 1966 rok) i wymaga w najbliŜszym 
czasie powaŜniejszego remontu.  
W 2002 roku planowana jest częściowa wymiana stolarki okiennej. Prace te będą 
kontynuowane w następnym roku. 
Szkoła posiada duŜą działkę o powierzchni 17.700 m2 z czego około 10.000 m2 zajmują 
naturalne boiska sportowe. Jednak cały teren szkolny jest piaszczysty, co utrudnia 
utrzymanie boisk w dobrym stanie. 
 
W szkole istnieją obecnie następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 4]: 

• Boisko do piłki noŜnej o wymiarach 70x30 m, obecnie modernizowane przez 
członków miejscowego LZS. Po zakończeniu prac osiągnie wymiary 100x60 m.  

• Boisko o wymiarach 40x25 m z bramkami 3x2 m, z załoŜenia do piłki ręcznej. 
Powinno ono być jednak utwardzone, aby nauczać tej gry zespołowej. 

• Boisko do piłki koszykowej 24x12 m o nawierzchni ziemno-trawiastej.  
• Dwa boiska do piłki siatkowej 18x9 m o nawierzchni ziemnej.  
• Skocznia w dal o rozbiegu naturalnym.  
• „Górka” słuŜąca do zabaw terenowych oraz zimowych zjazdów na sankach. 

 
Przy złych warunkach pogodowych zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na 
wydzielonym korytarzu szkolnym o wymiarach 24x6 m oraz na samodzielnie 
przygotowanej przez szkołę salce do gimnastyki korekcyjnej o wymiarach 9x3,10 m.  
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Diament” został załoŜony 1 lipca 1995 roku. Główne 
dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: piłka 
ręczna, gimnastyka, unihoc. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia ULKS „Diament” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt sportowy do gimnastyki i unihoca. 
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 Plany na przyszłość 
 
 Podstawowym problemem przy przebudowie obiektów sportowych w Gołaszynie 
jest piaszczysty teren działki szkolnej. Zaletą zaś duŜa powierzchnia do 
zagospodarowania, co umoŜliwia łatwiejsze zaplanowanie przyszłych boisk. 
 
W szkole przewidywana jest budowa następujących obiektów sportowych [Patrz: 
Załącznik Nr 22]: 

• Boisko do piłki noŜnej o nawierzchni trawiastej i wymiarach 60x90 m, z 
pełnowymiarowymi bramkami. Boisko jest aktualnie modernizowane przez 
członków miejscowego LZS. Po zakończeniu prac wykorzystywane będzie zarówno 
przez szkołę, jak i LZS – do treningów oraz organizacji meczów piłkarskich.  

• Boisko do piłki ręcznej o wymiarach 45x25 m z bramkami 3x2 m, utwardzone 
kostką betonową.  

• Boisko do piłki koszykowej 28x14 m o nawierzchni z kostki betonowej.  
• Boisko do piłki siatkowej 20x10 m o nawierzchni trawiastej.  
• Skocznia w dal o rozbiegu z mączki ceglanej. 
• BieŜnia o całkowitej długości 80 m z 4 torami o nawierzchni z mączki ceglanej. 
• Plac rekreacyjny dla dzieci z oddziału przedszkolnego i z klas I-III.  
• „Górka” słuŜąca do zabaw terenowych oraz zimowych zjazdów na sankach. 

 
Budowa tych obiektów wiąŜe się przede wszystkim z przywiezieniem na plac szkolny, 
duŜej ilości odpowiedniej ziemi. Obecne boiska naturalne mają głębokie niecki w 
centralnej części, co uniemoŜliwia organizację jakichkolwiek zawodów na terenie szkoły. 
RównieŜ prowadzenie zajęć jest utrudnione. 
Gdyby udało się w najbliŜszym czasie zrealizować powyŜsze plany, szkoła mogłaby być 
jedną z głównych, w których odbywałyby się liczne zawody sportowe na szczeblu 
gminnym i powiatowym. Jest to równieŜ placówka połoŜona najbliŜej miasta Łukowa. Stąd 
najłatwiej do niej dojechać uczniom z innych szkół gminnych. 
Całkowity koszt budowy w/w obiektów sportowych szacowany jest na kwotę około 250.000 
zł. 
Szkoła planuje równieŜ docelowo budowę sali gimnastycznej. Ze względu na niewielką 
liczbę uczniów wymiary sali będą wynosiły 18x9 m lub 20x10 m. Jednak zgodnie z 
„ZałoŜeniami polityki oświatowej Gminy Łuków na lata 1996-2010” budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Gołaszynie planowana jest dopiero po 
zakończeniu podobnych inwestycji w StrzyŜewie, Gołąbkach, Dąbiu oraz Aleksandrowie.  
Przewidywany koszt budowy sali gimnastycznej to odpowiednio 1.200.000 zł (wymiary 
18x9 m) i 1.400.000 zł (20x10 m). 
  

5. Zespół Szkół w Gołąbkach 
 

Stan aktualny 
 

Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej i gimnazjum. Łącznie uczęszcza tutaj 
249 uczniów (94 do szkoły podstawowej, 125 do gimnazjum oraz 15 do oddziału 
przedszkolnego). 
Budynek szkolny oddano do uŜytku w 1967 roku. W 1997 roku wykonano nową elewację 
oraz wybudowano nowe ogrodzenie z przęseł betonowych. W 2002 roku rozpocznie się 
budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m z 3 dodatkowymi salami lekcyjnymi nad 
zapleczem socjalnym. 
Powierzchnia działki szkolnej wynosi 9.000 m2, z czego obiekty sportowe zajmują około 
4.000 m2. 
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Obecnie w szkole istnieją następujące urządzenia terenowe do prowadzenia zajęć z 
wychowania fizycznego [Patrz równieŜ: Załącznik Nr 5]: 
 

• Boisko do piłki ręcznej ziemno-trawiaste o wymiarach całkowitych 40x25 m i 
bramkach 5x2 m ze znacznym obniŜeniem środkowej części w wyniku intensywnej 
eksploatacji. 

• Uniwersalne boisko do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni asfaltowej i 
wymiarach całkowitych 30x15 m. 

• Skocznia w dal o naturalnym rozbiegu. 
 
W zimie zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na wydzielonym korytarzu o 
wymiarach 14,5x6 m. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI, 9 
w klasach I-III oraz 18 w gimnazjum. 
  

Przy Zespole Szkół w Gołąbkach funkcjonuje Uczniowski Klub Sportowy „śak”, który 
został załoŜony 28 grudnia 1994 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez 
członków klubu (zgodnie ze statutem) to: piłka ręczna oraz piłka koszykowa. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „śak” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt do piłki ręcznej, piłki koszykowej i unihoca. 
  
 Plany na przyszłość 
 
 Zespół Szkół w Gołąbkach jest połączeniem szkoły podstawowej z gimnazjum. W 
gminnych  planach inwestycyjnych dotyczących oświaty, budowa sali gimnastycznej przy 
tej placówce jest jednym z priorytetów. 
Dokumentację techniczną na budowę sali gimnastycznej sfinansowali rodzice. Budowa 
sali wraz z dodatkowymi 3 klasami nad zapleczem socjalnym znacznie poprawi warunki 
lokalowe szkoły, której budynek przeznaczony był pierwotnie na naukę około 100 uczniów. 
Obecnie jest ich ponad dwukrotnie więcej, co utrudnia organizację pracy jednostki, 
zwaŜywszy Ŝe około połowa uczniów dojeŜdŜa na zajęcia autobusami szkolnymi. 
Wiosną 2002 roku rozpoczęto budowę sali gimnastycznej. Obiekt będzie oddany do 
uŜytku 1 września 2003 roku. Koszt budowy tej sali po rozstrzygnięciu przetargu wyniesie 
1.338.600 zł. 
 Boiska szkolne będą, w związku z budową sali gimnastycznej, utworzone w innych 
miejscach niŜ dotychczas. Bez zmian pozostanie usytuowanie boiska do piłki koszykowej i 
siatkowej. Planuje się więc docelowo [Patrz: Załącznik Nr 23]: 
 

• Budowę boiska do piłki ręcznej o nawierzchni trawiastej i wymiarach całkowitych 
42x24 m. 

• Budowę podwyŜszonego do 3 m ogrodzenia wokół boiska do piłki koszykowej i 
siatkowej. 

• Budowę trawiastego boiska uniwersalnego do piłki siatkowej, ringo i badmintona o 
wymiarach 18x9 m. 

• Budowę 3-torowej bieŜni o długości całkowitej 75 m i nawierzchni z mączki 
ceglanej. 

• Budowę skoczni w dal z 25 m rozbiegiem z mączki ceglanej. 
• Budowę rzutni do pchnięcia kulą. 
• Pozostawienie dotychczasowego boiska asfaltowego do piłki koszykowej o 

wymiarach całkowitych 30x15 m.  
 



 25 

Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 100.000 zł. 
 

6. Zespół Szkół w Gręzówce 
 
Stan aktualny 
 
Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej, gimnazjum i przedszkola. Łącznie 

uczęszcza tutaj 444 uczniów (230 do szkoły podstawowej, 163 do gimnazjum oraz 51 do 
przedszkola). Jest to aktualnie największa placówka oświatowa w gminie. 
Zespół mieści się w nowym budynku, którego budowę ukończono w 1992 roku. Sala 
gimnastyczna została oddana do uŜytku w 1994 roku. 
Działka szkolna ma powierzchnię 15.000 m2. Jednak istnieją na niej obecnie tylko dwa 
zewnętrzne obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 6]:  
 

• Boisko do mini piłki noŜnej o nawierzchni ziemno-trawiastej i wymiarach 60x30 m 
oraz bramkach 6x2 m. 

• Skocznia w dal z rozbiegiem ŜuŜlowym. 
 
Opracowany jest juŜ projekt techniczny zagospodarowania działki szkolnymi terenowymi 
urządzeniami kultury fizycznej. 
Większość zajęć wychowania fizycznego odbywa się aktualnie na sali gimnastycznej o 
wymiarach 24x12 m. Sala posiada dobre wyposaŜenie m.in.: zeskoki o wymiarach 3x2 m, 
tablice do mini koszykówki, siatka do piłki siatkowej, materace i skrzynia gimnastyczna  
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 15 w klasach I-III, 
18 w klasach IV-VI oraz 18 w gimnazjum.   
 
Przy szkole, w dniu 25 lipca 1994 roku, został załoŜony Uczniowski Klub Sportowy 
„Gręzovia”. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze 
statutem) to: piłka ręczna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, piłka noŜna, 
zapasy.  
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Gręzovia” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt sportowy: do piłki koszykowej, piłki siatkowej i zapasów w stylu 
klasycznym. 
 
 Plany na przyszłość 
 
 Zgodnie z projektem technicznym przygotowanym na zlecenie szkoły zaplanowano 
do budowy następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 24]: 
 

• Boisko do piłki noŜnej o nawierzchni trawiastej i wymiarach 56x29 m. 
• Uniwersalne boisko do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni z kostki 

betonowej i wymiarach całkowitych 28x15 m. 
• Boisko do piłki ręcznej o nawierzchni z kostki betonowej i wymiarach 40x20 m. 
• Uniwersalna skocznia w dal i wzwyŜ z rozbiegiem ŜuŜlowym. 
• Rzutnia do kuli z kołem rzutów betonowym oraz polem rzutów ŜuŜlowym. 
• BieŜnia okólna 3-torowa (z 4-torowym odcinkiem prostej o długości 60 m) o 

długości całkowitej 206 m. Usytuowanie wokół boiska do piłki noŜnej. Nawierzchnia 
ŜuŜlowa. 

• Kort do tenisa ziemnego o nawierzchni betonowej lub tartanowej o wymiarach 
całkowitych 25x13 m wraz z ogrodzeniem z siatki o wysokości 3 m. 

 
Całkowity koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę 350.000 zł. 
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Przy Zespole Szkół w Gręzówce od kilku lat funkcjonuje niewielki hotelik o nazwie 
„Jagódka”, który dysponuje maksymalnie 24 miejscami noclegowymi. KaŜdy pokój 
wyposaŜony jest w aneks kuchenny. Przez całą dobę dostępna jest ciepła woda. 
Budynek jest po remoncie kapitalnym i mógłby być wykorzystywany np. na organizację 
obozów sportowych. WyŜywienie i bazę sportową zapewniałaby wówczas szkoła. 
Obok hoteliku jest równieŜ niewielki, ogrodzony plac gminny, który moŜe być wykorzystany 
jako pole namiotowe. Około 400 m od obiektu szkolnego znajduje się ujęcie wody. Na 
działce sąsiadującej bezpośrednio z ujęciem planowana jest budowa odkrytego basenu o 
wymiarach 25x10 m. Z obiektu tego będą mogli korzystać mieszkańcy wsi i uczestnicy 
wypoczynku w Gręzówce, ale takŜe młodzieŜ z terenu całej gminy. Koszt budowy takiego 
basenu z zapleczem szacowany jest na kwotę około 450.000 zł, zaś miesięczny koszt 
utrzymania (3 miesiące w sezonie letnim), obejmujący wymianę wody, zuŜycie energii 
elektrycznej oraz płace 2 ratowników, wyniósłby około 5.000 zł. 
Dodać naleŜy, Ŝe Grezówka jest miejscowością atrakcyjną pod względem turystycznym. 
Sąsiaduje ona bezpośrednio z duŜym kompleksem leśnym, w ramach którego znajduje się 
rezerwat jodłowy „Jata”. Tereny te mogą być z powodzeniem wykorzystane do uprawiania 
atletyki terenowej i budowania kondycji dla młodych sportowców. 
 

7. Zespół Szkół w Krynce 
 

Stan aktualny 
 
Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej i gimnazjum. Łącznie uczęszcza tutaj 

330 uczniów (150 do szkoły podstawowej, 159 do gimnazjum oraz 21 do oddziału 
przedszkolnego). 
Zespół mieści się w nowym budynku (budynek bez sali gimnastycznej oddano w 1992 
roku, a cała inwestycja zakończyła się w 1997 roku). 
Działka szkolna ma powierzchnię 12.660 m2. 
Jak dotychczas nie ma jeszcze Ŝadnych docelowych boisk na terenie szkolnym.  
Zajęcia   wychowania   fizycznego  odbywają  się  na  sali  gimnastycznej  o  wymiarach  
24x12 m. Sala posiada dobre wyposaŜenie m.in. drabinki gimnastyczne, materace 
gimnastyczne, zeskoki, skrzynię gimnastyczną, tablice do piłki koszykowej oraz naciągi do 
piłki siatkowej [Patrz: Załącznik Nr 7]. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 18 w klasach IV-VI, 
9 w klasach I-III oraz 30 w gimnazjum.   
 
W dniu 15 listopada 1994 roku został załoŜony pierwszy w gminie Uczniowski Klub 
Sportowy „Familia”. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu 
(zgodnie ze statutem) to: koszykówka, lekkoatletyka, unihoc. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Familia” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt sportowy  do piłki koszykowej, lekkoatletyki oraz do unihoca. 
  
Opracowany jest juŜ projekt techniczny zagospodarowania działki szkolnymi terenowymi 
urządzeniami kultury fizycznej  
  
 Plany na przyszłość 
  Zgodnie z projektem technicznym przygotowanym na zlecenie szkoły zaplanowano 
do budowy następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 25]: 
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• Boisko do piłki ręcznej o nawierzchni z kostki betonowej i wymiarach całkowitych 
45x25 m. 

• 2 uniwersalne boiska do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni z kostki 
betonowej i wymiarach całkowitych 28x17 m. 

• BieŜnia okólna 3-torowa (z 4-torowym odcinkiem prostej o długości 75 m) o 
długości całkowitej 200 m. Usytuowanie wokół boiska do piłki ręcznej. Nawierzchnia 
ŜuŜlowa lub z mączki ceglanej. 

• Skocznia w dal z rozbiegiem ŜuŜlowym lub z mączki ceglanej, stanowiącym część 
bieŜni okólnej. 

• Kort do tenisa ziemnego o nawierzchni betonowej lub tartanowej o wymiarach 
całkowitych 25x13 m wraz z ogrodzeniem z siatki o wysokości 3 m. 

 
Całkowity koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 320.000 zł. 

 
8. Szkoła Podstawowa w Rolach 

 
Stan aktualny 
 
Szkoła liczy 126 uczniów (101 w klasach I-VI i 17 w oddziale przedszkolnym). 

Budynek szkoły ma juŜ prawie 34 lata (oddany do uŜytku w 1968 roku). W związku z tym 
wymaga wymiany stolarki okiennej i docieplenia ścian. 
Szkoła posiada działkę o powierzchni 6.000 m2 z czego około 3.500 m2 zajmują naturalne 
boiska sportowe. Jednak teren szkolny jest piaszczysty, co utrudnia utrzymanie boisk w 
dobrym stanie. 
W szkole istnieją następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 8]: 
 

• Boisko do piłki ręcznej z piłkochwytami o całkowitych wymiarach 40x26 m, o 
nawierzchni trawiastej z bramkami 3x2 - po renowacji w 2001 roku. W poprzek tego 
boiska istnieje boisko do piłki koszykowej.  

• Boisko ziemne do piłki siatkowej o wymiarach 20x10 m.   
• Skocznia w dal o rozbiegu naturalnym.  
• Mini sala gimnastyczna (z połączenia 2 sal lekcyjnych) o wymiarach 11x6 m i 

wysokości 3,2 m. 
 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” został załoŜony 1 lutego 1995 roku. Główne 
dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: piłka 
ręczna, piłka koszykowa, piłka noŜna, unihoc. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Olimpijczyk” otrzymał od właściwych 
związków sportowych sprzęt sportowy do mini koszykówki, mini piłki ręcznej i do unihoca. 

 
Plany na przyszłość 

 
 Docelowo planuje się wybudowanie następujących obiektów sportowych na placu 
szkolnym [Patrz: Załącznik Nr 26]: 
 

• Boisko do mini piłki noŜnej o nawierzchni trawiastej i wymiarach całkowitych 42x24 
m. 
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• Boisko uniwersalne do piłki ręcznej, piłki koszykowej oraz piłki siatkowej o 
wymiarach całkowitych 42x25 m o nawierzchni z kostki betonowej. Boiska do piłki 
koszykowej i siatkowej w poprzek boiska do piłki ręcznej.  

• Uniwersalna skocznia w dal i wzwyŜ z rozbiegiem z mączki ceglanej lub ŜuŜlu.   
 
Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 80.000 zł. 
 

9. Zespół Szkół w StrzyŜewie 
 
Stan aktualny 
 
Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej i gimnazjum. Łącznie uczęszcza tutaj 

241 uczniów (113 do szkoły podstawowej, 114 do gimnazjum oraz 14 do oddziału 
przedszkolnego). 
Budynek szkolny został oddany do uŜytku w 1970 roku.  
W 2002 roku rozpocznie się budowa sali gimnastycznej o wymiarach 24x12 m z 3 
dodatkowymi salami lekcyjnymi nad zapleczem socjalnym. 
Powierzchnia działki szkolnej wynosi 11.000 m2, z czego obiekty sportowe zajmują około 
5.000 m2. 
Obecnie w szkole istnieją następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 9]: 
 

• Boisko do piłki ręcznej ziemno-trawiaste o wymiarach 38x18 m.  
• Boisko do mini piłki noŜnej o wymiarach 54x34 m, bramki 5x2 m,  o nawierzchni 

trawiastej. 
• Boisko do piłki koszykowej o nawierzchni z płyt chodnikowych i wymiarach 

całkowitych 20x10 m. 
• Boisko do piłki siatkowej o wymiarach 18x9 m o nawierzchni trawiastej. 
• Skocznia w dal o naturalnym rozbiegu. 

 
W zimie zajęcia wychowania fizycznego odbywają się na wydzielonym korytarzu o 
wymiarach 14,5x6 m. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI, 9 
w klasach I-III oraz 15 w gimnazjum. 
 
 Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w StrzyŜewie został załoŜony 
30 maja 1996 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu 
(zgodnie ze statutem) to: lekkoatletyka oraz mini piłka noŜna, do których UKS otrzymał 
nieodpłatnie pierwsze wyposaŜenie od właściwych związków sportowych.  
 

Plany na przyszłość 
 
  W gminnych planach inwestycyjnych w zakresie oświaty, budowa sali 
gimnastycznej przy tej placówce jest jednym z priorytetów. 
Dokumentację techniczną dotyczącą budowy sali gimnastycznej sfinansowali rodzice. 
Budowa sali wraz z dodatkowymi 3 klasami znacznie poprawi warunki lokalowe szkoły, 
której budynek przeznaczony był pierwotnie na naukę około 100 uczniów. Obecnie jest ich 
ponad dwukrotnie więcej, co utrudnia organizację pracy jednostki, zwaŜywszy Ŝe około 
połowa uczniów dojeŜdŜa na zajęcia autobusami szkolnymi. 
Wiosną 2002 roku rozpoczęto budowę sali gimnastycznej. Obiekt będzie oddany do 
uŜytku 1 września 2003 roku. Koszt budowy tej sali po rozstrzygnięciu przetargu wyniesie 
1.366.400 zł. 
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 Boiska szkolne będą, w związku z budową sali gimnastycznej, utworzone w innych 
miejscach niŜ dotychczas. Planuje się więc docelowo [Patrz: Załącznik Nr 27]: 
 

• Budowę uniwersalnego boiska do piłki ręcznej i koszykowej z kostki betonowej i 
wymiarach całkowitych 42x24 m. 

• Budowę boiska do mini piłki noŜnej o wymiarach 52x30 m o nawierzchni trawiastej i 
bramkach 5x2 m. 

• Budowę podwyŜszonego do 3,5 m ogrodzenia wokół boiska do mini piłki noŜnej i 
ręcznej o łącznej długości 80 m. 

• Budowę 3-torowej bieŜni o długości całkowitej 70 m i nawierzchni z mączki ceglanej 
lub ŜuŜlu. 

• Budowę skoczni w dal z 20 m rozbiegiem z mączki ceglanej lub ŜuŜlu. 
 
Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 90.000 zł. 
 

10. Szkoła Filialna w Turzych Rogach 
 

Stan aktualny 
 
Szkoła jest filią Zespołu Szkół w StrzyŜewie. Obecnie placówka liczy 40 uczniów w 

3 oddziałach (23 uczniów w klasach I-III i 17 w oddziale przedszkolnym). 
Budynek szkoły został oddany do uŜytku w 1968 roku. W 2001 roku w szkole wybudowano 
instalację c.o. zasilaną gazem propanem ze stacjonarnego zbiornika. W 2002 roku 
wymieniono stolarkę okienną. Pozostaje jeszcze docieplenie ścian oraz wykonanie nowej 
elewacji budynku. 
Szkoła posiada działkę o powierzchni 5.700 m2, która nie jest zagospodarowana obiektami 
sportowymi. Uczniowie odbywają zajęcia z wychowania fizycznego na obszernym 
trawiastym placu przed szkołą [Patrz: Załącznik Nr 10]. W zimie zajęcia prowadzone są na 
korytarzu szkolnym. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 6 w klasach I-III. 
 

Plany na przyszłość 
 
 Docelowo planuje się wybudowanie następujących obiektów sportowych na placu 
szkolnym [Patrz: Załącznik Nr 28]: 

• Boisko do piłki ręcznej o nawierzchni z kostki betonowej i wymiarach całkowitych 
45x24 m. W poprzek tego boiska 2 place do gry w piłkę koszykową. 

• Boisko do piłki siatkowej o wymiarach całkowitych 18x9 m o nawierzchni trawiastej.   
• Plac zabaw wraz z torem przeszkód od wschodniej strony działki szkolnej.  
• Skocznia w dal o rozbiegu 40 m o nawierzchni ŜuŜlowej, słuŜąca równieŜ jako mini 

bieŜnia sprinterska. 
 
Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 80.000 zł. 
 

11. Szkoła Podstawowa w Świdrach 
 

Stan aktualny 
 
Szkoła liczy 104 uczniów (94 w klasach I-VI i 10 w oddziale przedszkolnym). 

Budynek szkoły oddano do uŜytku w 1963 roku. Wymaga on wymiany stolarki okiennej i 
docieplenia ścian. Część z tych prac planuje się na 2002 rok. Budynek ogrzewany jest 
systemem c.o. zasilanym olejem opałowym. 
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Szkoła posiada duŜą działkę o powierzchni 11.200 m2 z czego około 4.000 m2 zajmują 
obiekty sportowe. Jednak teren szkolny jest piaszczysty, co utrudnia utrzymanie boisk w 
dobrym stanie. 

W szkole istnieją następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 11]: 
 

• Boisko do piłki ręcznej z o całkowitych wymiarach 45x25 m, o nawierzchni 
asfaltowej z bramkami 3x2 - po renowacji w 2001 roku. W poprzek tego boiska 
istnieje boisko do piłki koszykowej. 

• Boisko do mini piłki noŜnej o wymiarach 60x25 m i nawierzchni trawiastej. 
• Boisko ziemne do piłki siatkowej o wymiarach 20x10 m.   
• Skocznia w dal o rozbiegu naturalnym.  
• BieŜnia trawiasta o długości 60 m. 
• Dwa zewnętrzne betonowe stoły do tenisa stołowego. 
• Mini sala gimnastyczna powiększona w 2000 roku do wymiarów 15x6 m. Wysokość 

sali wynosi 3,2 m. 
 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 W szkole aktywnie działa Uczniowski Klub Sportowy „Smyk”. ZałoŜony został 13 
sierpnia 1996 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu 
(zgodnie ze statutem) to: lekkoatletyka, piłka koszykowa, piłka ręczna, piłka noŜna. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Smyk” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt do piłki noŜnej i do unihoca. 
 

Plany na przyszłość 
 
 Docelowo planuje się wybudowanie następujących obiektów sportowych na placu 
szkolnym [Patrz: Załącznik Nr 29]: 
 

• Boisko do mini piłki noŜnej o jednolitej nawierzchni trawiastej i wymiarach 
całkowitych 45x25 m, z bramkami 5x2 m. 

• Boisko uniwersalne do piłki ręcznej i piłki koszykowej o wymiarach całkowitych 
40x27 m o nawierzchni asfaltowej. Dwa boiska do piłki koszykowej w poprzek 
boiska do piłki ręcznej.  

• Piłkochwyty o wysokości 3,5 m i długości całkowitej 85 m, izolujące boisko do piłki 
noŜnej od strony ruchliwej drogi do Lublina oraz od strony prywatnej posesji. 

• Boisko do piłki siatkowej o wymiarach całkowitych 22x11 m o nawierzchni z mączki 
ceglanej. Boisko to stanowić będzie równieŜ kort do tenisa ziemnego.   

• BieŜnia 4-torowa o długości całkowitej 70 m i nawierzchni z mączki ceglanej lub 
ŜuŜlu. 

• Uniwersalna skocznia w dal i wzwyŜ. Rozbieg do skoku w dal o długości 25 m, 
utwardzony betonem i przykryty dywanikiem tartanowym. 

 
Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 50.000 zł. 
 

12.  Zespół Szkół w Zalesiu 
 
Stan aktualny 
 
Zespół jest połączeniem szkoły podstawowej i gimnazjum. Łącznie uczęszcza tutaj 

430 uczniów (184 do szkoły podstawowej, 217 do gimnazjum oraz 29 do oddziału 
przedszkolnego). W Zalesiu funkcjonuje największe gminne gimnazjum. 
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Zespół mieści się w zmodernizowanym budynku. W latach 1999-2001 wybudowano 
największą w gminie salę gimnastyczną o wymiarach 24x15 m oraz wymieniono stolarkę 
okienną i wykonaną nową elewację. Wcześniej budynek otrzymał nową kotłownię zasilaną 
olejem opałowym.  
Działka szkolna ma powierzchnię 9.000 m2. Jednak po rozbudowie szkoły nie powstały 
jeszcze zewnętrzne obiekty sportowe. Nawieziono jedynie i zniwelowano teren 
przeznaczony pod budowę boisk szkolnych [Patrz: Załącznik Nr 12].  
Większość zajęć wychowania fizycznego odbywa się aktualnie na sali gimnastycznej 
posiadającej pełne wyposaŜenie tj. bramki do piłki ręcznej, tablice do piłki koszykowej, 
siatkę do piłki siatkowej, materace i skrzynię gimnastyczną . 
Opracowany jest juŜ projekt techniczny zagospodarowania działki szkolnymi terenowymi 
urządzeniami kultury fizycznej. 
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI, 
12 w klasach I-III oraz 27 w gimnazjum.   
 

Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Zalesiu został załoŜony       
29 marca 1995 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu 
(zgodnie ze statutem) to: unihoc, mini piłka ręczna, mini piłka noŜna. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS otrzymał od właściwych związków sportowych 
sprzęt sportowy do unihoca i do mini piłki ręcznej. 
  
 Plany na przyszłość 
 
 Zgodnie z projektem technicznym przygotowanym na zlecenie szkoły zaplanowano 
do budowy następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 30]: 
 

• Uniwersalne boisko do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni z kostki 
betonowej i wymiarach całkowitych 28x15 m. 

• Boisko do mini piłki noŜnej i piłki ręcznej o nawierzchni trawiastej i wymiarach 
45x25 m. 

• Skocznia w dal z rozbiegiem ŜuŜlowym. 
• BieŜnia 4-torowa  o długości całkowitej 70 m o nawierzchni ŜuŜlowej. 
• Rekreacyjny plac zabaw dla dzieci z klas I-III i oddziału przedszkolnego. 

 
Całkowity koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę 200.000 zł. 
 

13.  Szkoła Podstawowa w Zarzeczu Łukowskim 
 

Stan aktualny 
 
Szkoła liczy 95 uczniów (75 w klasach I-VI i 20 w oddziale przedszkolnym). Obecnie 

jest najmniejszą w gminie szkołą podstawową z klasami I-VI. 
Budynek szkoły  został oddany do uŜytku w 1960 roku. W 2000 roku zbudowano w szkole 
instalację c.o. zasilaną olejem opałowym. Została równieŜ odnowiona elewacja 
zewnętrzna budynku oraz uszczelnione otwory okienne. Jednak docelowo naleŜy tu 
wymienić stolarkę okienną oraz ocieplić ściany.  
Szkoła posiada działkę o powierzchni 5.600 m2 z czego około 1.500 m2 zajmują boiska 
sportowe.   

 
Na terenie szkolnym istnieją następujące obiekty sportowe [Patrz: Załącznik Nr 13]: 
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• Boisko do piłki ręcznej o całkowitych wymiarach 37x20 m, o nawierzchni trawiastej 
z bramkami 3x2. Boisko posiada wyraźne zagłębienie w centralnej części wskutek 
naturalnego zuŜycia. 

• Uniwersalne boisko do mini piłki koszykowej i siatkowej o wymiarach 16x9 m o 
nawierzchni asfaltowej.   

• Górka do zjazdów zimowych. 
• Terenowe drąŜki gimnastyczne. 

 
W zimie zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są na szkolnym korytarzu i 
ograniczają się do gimnastyki i zabaw ruchowych. 
 
 Uczniowski Klub Sportowy „Pelikan” został załoŜony 23 kwietnia 1996 roku. Główne 

dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: 
lekkoatletyka, piłka noŜna, tenis stołowy, unihoc, piłka koszykowa.  
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Pelikan” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt sportowy do lekkoatletyki, unihoca i piłki noŜnej. 

 

Plany na przyszłość 
 
 Działka szkolna w Zarzeczu jest mała i bez dokupienia terenu daje skromne 
moŜliwości budowy boisk. Docelowo planuje się funkcjonowanie następujących obiektów 
sportowych na placu szkolnym [Patrz: Załącznik Nr 31]: 
 

• Kort do tenisa ziemnego i boisko do piłki siatkowej w miejscu obecnego boiska do 
mini piłki koszykowej i siatkowej. Wymiary 16x9 m. 

• Boisko uniwersalne do piłki ręcznej, piłki koszykowej oraz piłki siatkowej o 
wymiarach całkowitych 42x22 m o nawierzchni z kostki betonowej. Boiska do piłki 
koszykowej i siatkowej w poprzek boiska do piłki ręcznej. 

• Uniwersalna skocznia w dal i wzwyŜ o rozbiegu naturalnym. 
• Powiększenie istniejącej górki do zimowych zjazdów saneczkowych. 
• Plac zabaw dla dzieci z klas I-III i oddziału przedszkolnego. 
• Boisko trawiaste do mini piłki noŜnej o wymiarach 46x25 m we wschodniej, obecnie 

nie zagospodarowanej części działki szkolnej.  
 
Szkoła Podstawowa w Zarzeczu jest najmniejsza ze wszystkich, z klasami I-VI, w gminie. 
Dlatego budowa sali gimnastycznej przy tej placówce moŜe być zrealizowana po 
zakończeniu podobnych inwestycji w szkołach bardziej perspektywicznych. Najbardziej 
zasadnym rozwiązaniem byłaby sala zastępcza, podobnie jak w Rolach, czy Świdrach. 
Jednak budynek szkoły jest zbyt mały, aby wyodrębnić w nim takie pomieszczenie. Gdyby 
jednak budowano odrębną salę gimnastyczną miałaby ona wymiary 18x9 m, ze względu 
na to, Ŝe liczba uczniów spada tutaj w 2006 roku do około 60.  
Łączna liczba godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu wynosi 9 w klasach IV-VI 
oraz 9 w klasach I-III. 
 
Koszt budowy tych obiektów szacowany jest na kwotę około 80.000 zł. Sala gimnastyczna 
kosztowałaby około 1.200.000 zł. 
 
Podsumowanie 
 
 Jak wynika z powyŜszego zestawienia planowany zakres inwestycji Gminy Łuków w 
bazę sportową szkół jest bardzo szeroki. Koszty realizacji tych załoŜeń będą jednak 
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bardzo duŜe. Sama budowa sal gimnastycznych w: Aleksandrowie, Dąbiu, Gołąbkach, 
Gołaszynie, StrzyŜewie i Zarzeczu kosztowałaby około 7.700.000 zł.  
Natomiast zaplanowane przez szkoły obiekty terenowe oszacowane są łącznie na kwotę 
około 1.800.000 zł. 
 Realizacja tak szeroko zakrojonych inwestycji moŜe się odbyć jedynie na 
przestrzeni dłuŜszego okresu czasu i przy znacznym udziale środków finansowych z 
zewnątrz.  
Wydaje się jednak, Ŝe inwestycje powyŜsze mogą zostać zrealizowane w latach 2002 – 
2010. Byłby to oczywiście ogromny sukces, ale jest to moŜliwe do realizacji.  
W ostatnich latach gmina udowodniła, iŜ potrafi zabiegać o wsparcie finansowe z 
zewnątrz, a posiadanie „Programu rozwoju bazy sportowej w Gminie Łuków w latach 2002 
– 2010” z pewnością pomoŜe w tych staraniach. Planowe działania są bowiem chętniej 
wspierane niŜ jednorazowe, spontaniczne akcje.   
 
 Problemem wewnętrznym gminy będzie jeszcze ustalenie kolejności realizacji 
poszczególnych inwestycji.  
Planowana kolejność sal gimnastycznych jest następująca: 
 

1. Zespół Szkół w Gołąbkach i Zespół Szkół w StrzyŜewie (2002-2003), 
2. Szkoła Podstawowa w Dąbiu (2004-2005), 
3. Szkoła Podstawowa w Aleksandrowie (2005-2006), 
4. Szkoła Podstawowa w Gołaszynie (2007-2008), 
5. Szkoła Podstawowa w Zarzeczu (2009-2010). 

 
Głównym kryterium do ustalenia powyŜszej kolejności budowy sal gimnastycznych jest 
obecna i docelowa liczba uczniów w placówce (w oparciu o dane demograficzne gminy do 
rocznika urodzeń 2001). Dodatkowym argumentem przemawiającym za placówkami w 
Gołąbkach i StrzyŜewie jest wspólne funkcjonowanie szkoły podstawowej i gimnazjum w 
tych wsiach. 
 
 Jeśli chodzi o kolejność budowy terenowych obiektów sportowych to w chwili 
obecnej trudno ją ustalić dokładnie. Jednak wydaje się, Ŝe w pierwszym rzędzie naleŜy 
wybudować boiska w 3 obecnie największych placówkach gminnych tj. Zespołach Szkół 
w: Gręzówce, Zalesiu i Krynce. Dodać naleŜy, Ŝe dyrektorzy tych szkół sami zadbali o 
przygotowanie projektu zagospodarowania swoich działek szkolnych, terenowymi 
obiektami sportowymi, zlecając ich wykonanie odpowiednim firmom. Boiska w tych 
szkołach powinny zostać wybudowane w latach 2002-2004. 
W dalszej kolejności (stosując równieŜ kryterium liczby uczniów) boiska budowane byłyby 
następująco: 
 

1. Zespół Szkół w Gołąbkach i Zespół Szkół w StrzyŜewie (2004-2005), 
2. Szkoła Podstawowa w Dąbiu i Zespół Szkół w Czerśli (2006-2007), 
3. Szkoła Podstawowa w Rolach, Aleksandrowie, Świdrach i Gołaszynie (2008-2009),  
4. Szkoła Podstawowa w Zarzeczu  i Szkoła Filialna w Turzych Rogach (2010). 

 
Plany powyŜsze są bardzo ambitne i tak samo trudne do realizacji. Jednak z 

pewnością warto spróbować to uczynić. Trzeba zaznaczyć, Ŝe w latach 2002-2010 koszty 
łączne tych inwestycji wyniosą około 9,5 mln zł, czyli przeciętnie 1,05 mln zł rocznie. 
Gdyby załoŜyć, iŜ 60% zainwestuje gmina, a 40% pozyska w formie dotacji z róŜnych 
źródeł, to rocznie trzeba by zaplanować na ten cel w budŜecie gminy około 630.000 zł. A 
to, mimo obecnych trudności finansowych gminy, jest moŜliwe do zrealizowania. 
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3. DZIAŁALNOŚĆ UCZNIOWSKICH KLUBÓW SPORTOWYCH W 
GMINIE ŁUKÓW 

 
 Uczniowskie Kluby Sportowe na terenie Gminy Łuków powstawały w latach 1994 – 
1996. W 1994 roku powstały UKS-y w Gręzówce i w Krynce, a w kolejnych dwóch latach, 
stowarzyszenia te utworzono przy wszystkich 12 pełnoklasowych szkołach podstawowych. 
Co prawda zarejestrowanie stowarzyszenia sportowego wymagało sporo wysiłku od jego 
załoŜycieli np. dobranie odpowiedniej grupy dorosłych osób zaangaŜowanych w sport, 
opracowanie projektu statutu UKS oraz całej potrzebnej, do rejestracji, dokumentacji 
wstępnej. Jednak utworzenie UKS przyniosło kilka wymiernych korzyści dla szkół, uczniów 
oraz nauczycieli. 
Przede wszystkim kaŜdy UKS otrzymał urządzenia i sprzęt sportowy do dwóch, wybranych 
jako wiodące, dyscyplin sportowych. Fundatorem wyposaŜenia były właściwe związki 
sportowe. Szkoły najczęściej wybierały sprzęt do gier zespołowych oraz lekkiej atletyki. 
Większość szkół otrzymała równieŜ bardzo bogate wyposaŜenie do nowej wówczas 
dyscypliny sportowej, podobnej do hokeja na trawie – unihoca. Trzeba przyznać, Ŝe sprzęt 
do unihoca bardzo się przydaje w kaŜdej szkole, umoŜliwiając równieŜ prowadzenie 
ciekawych zajęć na szkolnych korytarzach. Jest to bardzo waŜne, aby w szkołach bez sal 
gimnastycznych była moŜliwość zorganizowania w miarę intensywnych ruchowo zajęć 
wychowania fizycznego, w okresie jesienno-zimowym. 
 WyposaŜenie, które otrzymały szkoły pozwoliło na urozmaicenie zajęć wychowania 
fizycznego we wszystkich placówkach, zwłaszcza w okresie lepszej pogody, kiedy w pełni 
moŜna wykorzystać sprzęt do zajęć terenowych z gier zespołowych i lekkiej atletyki. 
To z kolei w szybkim czasie zaowocowało większym zaangaŜowaniem szkół w gminnej 
rywalizacji sportowej, a następnie coraz lepszymi wynikami na wyŜszych szczeblach 
rozgrywkowych. 

Dodać trzeba, Ŝe w 1996 roku nauczyciele wychowania fizycznego, zatrudnieni w 
gminnych szkołach, reaktywowali działalność Zarządu Gminnego Szkolnego Związku 
Sportowego, organizując cykl zawodów w większości dyscyplin sportowych. 
Wystąpili oni równieŜ do Zarządu Gminy Łuków z prośbą o coroczne dotowanie 
działalności statutowej UKS, przedstawiając jednocześnie projekt regulaminu podziału 
przyznanych środków pomiędzy poszczególne kluby. Przyznane UKS-om środki 
finansowe uzaleŜnione są od osiągnięć sportowych danego klubu. Regulamin ten ulegał 
niewielkim modyfikacjom w latach 1996–2000. DuŜa zmiana w zapisach regulaminowych 
zaszła w 1999 roku, w związku z reformą systemu edukacji i wprowadzeniem w Ŝycie 
gimnazjów, dla których trzeba było organizować osobne rozgrywki [Patrz: Regulamin 
podziału dotacji finansowej Przyznanej przez Radę Gminy Łuków na działalność 
Uczniowskich Klubów Sportowych, działających przy szkołach podstawowych i gimnazjach 
Gminy Łuków]. 

Sprawiedliwemu rozdysponowaniu dotacji słuŜył specjalnie opracowany regulamin 
klasyfikacji sportowej UKS-ów, oparty na systematycznym monitorowaniu przebiegu 
zawodów sportowych w gminie i poza nią przez sekretarza ZG SZS i przydzielaniu 
punktów szkołom w zaleŜności od wyników uzyskanych w rywalizacji sportowej na 
wszystkich szczeblach. Regulamin ten równieŜ był stale udoskonalany m.in. na wnioski 
nauczycieli wf oraz z przyczyn organizacyjnych. Obecnie jest to juŜ szczegółowo 
dopracowany dokument, sprawdzający się na co dzień [Patrz: Regulamin klasyfikacji 
Uczniowskich Klubów Sportowych w Gminie Łuków we współzawodnictwie sportowym]. 
 Otrzymaną dotację UKS-y przeznaczały głównie na: zakup sprzętu sportowego, 
strojów, nagród dla najlepszych zawodników, organizację obozów sportowych oraz 
dojazdy na zawody [Patrz: Załącznik Nr 39]. 
Wspomniane regulaminy są aktami nowatorskimi, nigdzie dotychczas nie stosowanymi i 
wzbudzającymi nieukrywaną zazdrość wśród nauczycieli z innych gmin, zarówno 
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wiejskich jak i miejskich. Efektem respektowania regulaminów stało się to, Ŝe szkoły 
podstawowe Gminy Łuków zaczęły się coraz bardziej liczyć w rywalizacji międzyszkolnej 
na arenach: powiatowych, rejonowych i wojewódzkich. Ostatnio odniosły równieŜ kilka 
sukcesów ogólnopolskich [Patrz: Załącznik Nr 40]. 
Poza tradycyjną domeną szkół wiejskich w biegach przełajowych i tenisie stołowym szkoły 
zaczynają odnosić sukcesy równieŜ w grach zespołowych, co jest szczególnie warte 
podkreślenia ze względu na znacznie mniejszą liczbę dzieci i ogólnie gorszą bazę 
sportową w porównaniu ze szkołami miejskimi, posiadającymi duŜe sale gimnastyczne.  
       
 PoniŜej przedstawione są (według kolejności alfabetycznej szkół przy których 
funkcjonują) poszczególne UKS-y, łącznie z ich największymi sukcesami sportowymi w 
ostatnich latach. 
 

1. Szkoła Podstawowa w Aleksandrowie 
 

Uczniowski Klub Sportowy „Alex” został załoŜony 21 marca 1996 roku. Główne 
dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: 
lekkoatletyka, tenis stołowy oraz piłka noŜna. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Alex” otrzymał od właściwych związków 
sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- komplet do treningu i gry w unihoca, 
- metalowe stojaki i kosze do koszykówki. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy i powiatu. Jak dotychczas nie 
udało się jednak osiągnąć znaczących wyników na szczeblu wyŜszym niŜ gminny.  
W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS „Alex” były:  
 
1995/1996 
- VI miejsce w województwie w indywidualnych biegach przełajowych, 

1997/1998 
- dwukrotnie I miejsce w wojewódzkich biegach ulicznych dziewcząt oraz II miejsce 

chłopców, 
1998/1999 
- udział ucznia w finale wojewódzkim w lekkoatletyce. 

 
2. Zespół Szkół w Czerśli 

 
Uczniowski Klub Sportowy „Czas” powstał 15 listopada 1995 roku przy Szkole 

Podstawowej w Czerśli. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu   to:  
piłka noŜna, piłka ręczna i lekkoatletyka.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Czas” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt do następujących dyscyplin sportowych: 
- lekkiej atletyki, 
- piłki noŜnej, 
- unihoca. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Czerśli, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu i województwa, 
uzyskując kilka znaczących wyników. W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS 
były: 

 
1996/1997 
- udział w finale wojewódzkim w szachach, 
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1997/1998 
- udział w finale wojewódzkim w szachach, 

1999/2000 
- III miejsce w gminie w piłce noŜnej chłopców „5-tki” piłkarskie, 
- II miejsce w gminie w piłce koszykowej dziewcząt, 
- II miejsce w gminie w piłce ręcznej dziewcząt, 
- IV miejsce w gminie w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt, 
- IV miejsce w gminie w piłce noŜnej chłopców klas I-III, 

2000/2001 
- VI miejsce w Powiatowych Mistrzostwach Szkół Podstawowych w piłce ręcznej 

dziewcząt. 
 

3. Szkoła Podstawowa w Dąbiu 
 

Uczniowski Klub Sportowy „Dąbie” powstał 17 maja 1995 roku.  Główne dyscypliny 
sportowe uprawiane przez członków klubu  to: piłka noŜna i piłka siatkowa.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Dąbie” otrzymał od właściwych związków 
sportowych sprzęt do następujących dyscyplin sportowych: 
- piłki noŜnej, 
- piłki siatkowej.  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dąbiu, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, rejonu i województwa. 
DuŜa aktywność nauczyciela wf umoŜliwiła osiągnięcie wielu znaczących wyników 
sportowych. W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS były: 
 
1997/1998 
- udział w finale wojewódzkim w lekkiej atletyce i w szachach, 

1998/1999 
- udział w finale wojewódzkim w lekkiej atletyce, 

1999/2000 
- I miejsce klas VI-tych w powiecie w unihocu, 
- II miejsce w gminie w rozgrywkach druŜynowych chłopców w tenisie stołowym, 
- IV miejsce indywidualnie w wojewódzkim turnieju tenisa stołowego, 
- V miejsce indywidualnie w wojewódzkim turnieju tenisa stołowego, 
- III miejsce dziewcząt i III miejsce chłopców w gminnych biegach przełajowych, 

2000/2001 
- I miejsce i III miejsce indywidualnie w gminnym turnieju tenisa  stołowego, 
- III miejsce indywidualnie w powiatowym turnieju tenisa stołowego, 
- III miejsce indywidualnie w rejonowym turnieju tenisa stołowego, 
- I miejsce dziewcząt i I miejsce chłopców w gminnym druŜynowym turnieju tenisa 

stołowego, 
- I miejsce chłopców i II miejsce dziewcząt w powiatowym druŜynowym turnieju 

tenisa stołowego, 
- V miejsce chłopców w rejonowym druŜynowym turnieju tenisa stołowego, 
- III miejsce w gminie w mini koszykówce chłopców, 
- I miejsce w gminie w mini piłce noŜnej chłopców, 
- IV miejsce w powiecie w mini piłce noŜnej chłopców, 
- I miejsce w gminie w mini piłce ręcznej chłopców, 
- IV miejsce w powiecie w mini piłce ręcznej chłopców, 
- III miejsce chłopców w czwórboju lekkoatletycznym na szczeblu gminnym, 
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2001/2002 
- I miejsce chłopców i II miejsce dziewcząt w gminnych druŜynowych biegach 

przełajowych oraz I miejsce indywidualnie, 
- III miejsce dziewcząt i III miejsce chłopców w powiatowych biegach przełajowych 

oraz III miejsce indywidualnie, 
- I, II i III miejsce indywidualnie w rozgrywkach tenisa stołowego na szczeblu 

powiatowym. 
 

4. Szkoła Podstawowa w Gołaszynie 
 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Diament” został załoŜony 1 lipca 1995 roku. 
Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: 
piłka ręczna, gimnastyka, unihoc. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia ULKS „Diament” otrzymał od właściwych 
związków sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do gimnastyki: skrzynia gimnastyczna, odskocznie, ławki, drąŜki materace, 
- do unihoca: kije, piłki, bramki, krąŜki, pachołki, torby, 
- do piłki ręcznej: bramki, piłki, materiały szkoleniowe. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gołaszynie, członkowie ULKS „Diament”, 
systematycznie uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy i powiatu.       W 
latach 1995-2002 największymi sukcesami ULKS były:  
 
1995/1996 
- udział w finale wojewódzkim w szachach, 

1996/1997 
- III miejsce w zawodach wojewódzkich LZS w piłce ręcznej dziewcząt, 

1998/1999 
- udział w dwóch konkurencjach w wojewódzkich zawodach lekkoatletycznych. 

 
5. Zespół Szkół w Gołąbkach 

 
Uczniowski Klub Sportowy „śak” działający przy Zespole Szkół w Gołąbkach 

załoŜony został 28 grudnia 1994 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez 
członków klubu to: piłka ręczna oraz piłka koszykowa. 
W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „śak” otrzymał od właściwych związków 
sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do piłki ręcznej: piłki, bramki, materiały szkoleniowe; 
- do piłki koszykowej: piłki, tablice wraz z podstawą, obręcze, siatki, materiały 

metodyczne; 
- do unihoca: bramki z siatkami, kije, piłeczki, krąŜki, materiały szkoleniowe, torby na 

kije. 
Uczniowie Zespołu Szkół w Gołąbkach, członkowie UKS, systematycznie 

uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, rejonu i województwa, 
uzyskując duŜo znaczących wyników, zwłaszcza w ostatnich 4 latach.  
Największymi sukcesami UKS w latach 1995-2002 były: 
 
1996/1997 
- udział w finale wojewódzkim w lekkoatletyce, 

1997/1998 
- II miejsce w województwie w tenisie stołowym, 

1998/1999 
- udział w finale wojewódzkim w lekkoatletyce, 
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1999/2000 
- I miejsce klas VIII-mych w powiecie w unihocu; 
- udział dwóch uczniów w finałach rejonowych w lekkoatletyce, 
- IV miejsce indywidualnie w finale wojewódzkim w biegu na 1000 m chłopców, 
- II miejsce w powiecie w druŜynowych biegach przełajowych dziewcząt, 
- III miejsce w powiecie w druŜynowych biegach przełajowych chłopców, 
- III miejsce druŜynowo w powiecie w rozgrywkach tenisa stołowego, 
- I miejsce druŜynowo w gminie w rozgrywkach tenisa stołowego, 

2000/2001 
- I miejsce indywidualnie w międzywojewódzkich biegach ulicznych, 
- I miejsce w gminie i IV w powiecie w piłce ręcznej dziewcząt,  
- II miejsce w gminie i III w powiecie w piłce ręcznej chłopców, 
- III miejsce w gminie w piłce ręcznej chłopców, 
- II miejsce w gminie w piłce noŜnej chłopców, 
- I miejsce w gminie w piłce koszykowej  dziewcząt, 
- II miejsce w powiecie w piłce ręcznej dziewcząt,  
- III miejsce w powiecie w tenisie stołowym dziewcząt, 
- I miejsce indywidualnie w powiecie w biegu na 300 m chłopców, 
- I i II miejsce indywidualnie w powiecie w biegu na 1000 m dziewcząt, 
- II miejsce indywidualnie w województwie w biegu na 300 m chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w województwie w biegu na 1000 m dziewcząt, 

2001/2002 
- I miejsce w gminie i IV w powiecie w piłce ręcznej dziewcząt; 
- II miejsce w gminie w piłce ręcznej chłopców; 
- I miejsce w gminie i III w powiecie w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt; 
- II i III miejsce indywidualnie w gminie w tenisie stołowym dziewcząt, 
- Udział w finale wojewódzkim w biegu na 300 m chłopców oraz 1000 m dziewcząt. 

  
6. Zespół Szkól w Gręzówce 

 
Uczniowski Klub Sportowy „Gręzovia” został załoŜony 25 lipca 1994 roku. Główne 

dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: piłka 
ręczna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, piłka noŜna oraz zapasy w stylu 
klasycznym.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Gręzovia” otrzymał od właściwych 
związków sportowych sprzęt sportowy: 
- do piłki koszykowej 
- do piłki siatkowej  
- do zapasów. 

Uczniowie Zespołu Szkół w Gręzówce, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, województwa, a nawet 
ogólnopolskim. Zapaśnicy uczestniczyli równieŜ juŜ wielokrotnie w zawodach o randze 
międzynarodowej. W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS  „Gręzovia” były:  
1995/1996 
- III miejsce w wojewódzkim turnieju zapaśniczym, 

1996/1997 
- IV miejsce w Wojewódzkiej Lidze Zapaśniczej, 

1997/1998 
- VI miejsce w województwie w biegu na 1000 m, 
- III miejsce w międzynarodowym turnieju zapaśniczym, 
- II miejsce w Pucharze Polski w sumo, 
- I i III miejsce indywidualnie w ogólnopolskich towarzyskich zawodach zapaśniczych, 
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- sześć I-ych miejsc, cztery II-gie i trzy III-cie miejsca indywidualnie w wojewódzkich 
zawodach zapaśniczych oraz jedno III-cie miejsce w zawodach makroregionalnych, 

- udział w finale wojewódzkim w lekkiej atletyce w dwóch konkurencjach, 
1998/1999 
- cztery III-cie miejsca o ogólnopolskich towarzyskich turniejach zapaśniczych, 
- II miejsce w Pucharze Polski w sumo, 
- I, II i III miejsce indywidualnie w Mistrzostwach Polski Młodzików w zapasach,   
- sześć II-gich miejsc i dwa III-cie miejsca w zawodach makroregionalnych w 

zapasach, 
- IV miejsce w województwie w rzucie oszczepem chłopców oraz IV i V miejsce w 

rzucie oszczepem dziewcząt, 
1999/2000 
- udział siedmiu uczniów w finałach rejonowych w lekkoatletyce, 
- III miejsce indywidualnie w finale wojewódzkim w pchnięciu kulą chłopców, 
- udział dwóch uczniów w finałach wojewódzkich w lekkoatletyce, 
- II miejsce w gminnych rozgrywkach piłki noŜnej i piłki koszykowej chłopców, 
- I miejsce w gminnych zawodach mini piłki koszykowej chłopców i IV w rozgrywkach 

powiatowych, 
- III miejsce w gminnych zawodach piłki koszykowej i biegach sztafetowych 

dziewcząt, 
- I miejsce w gminnych zawodach mini piłki ręcznej chłopców i dziewcząt oraz II 

miejsce w rozgrywkach powiatowych chłopców, 
- I miejsce w gminnych rozgrywkach piłki ręcznej chłopców i IV miejsce w powiecie, 
- I miejsce w gminnych druŜynowych zawodach lekkoatletycznych chłopców i II  

miejsce w zawodach powiatowych, 
- III miejsce w gminnych druŜynowych zawodach lekkoatletycznych dziewcząt, 
- I miejsce w gminnych druŜynowych zawodach tenisa stołowego dziewcząt klas IV-

VI, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w biegu na 300 m dziewcząt, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w rzucie oszczepem dziewcząt, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w skoku w dal chłopców, 
- I miejsce indywidualnie w mistrzostwach w pchnięciu kulą chłopców, 
- II miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w rzucie oszczepem chłopców, 
- I miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatowych w rzucie dyskiem chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w rzucie dyskiem chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach powiatu w biegu na 100 m chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach rejonu w rzucie dyskiem chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach rejonu w rzucie oszczepem dziewcząt, 
- III miejsce indywidualnie w mistrzostwach rejonu w biegu na 300 m dziewcząt i VIII 

miejsce na zawodach wojewódzkich, 
- I miejsce indywidualnie w mistrzostwach rejonu i III miejsce w mistrzostwach 

województwa w pchnięciu kulą chłopców, 
- I, II i dwa III-cie miejsca indywidualnie w mistrzostwach makroregionu w zapasach, 
- III i VI miejsce indywidualnie w Ogólnopolskiej Olimpiadzie MłodzieŜy w Zapasach, 
- I, trzy II-gie i dwa III-cie miejsca indywidualnie oraz III miejsce w klasyfikacji 

druŜynowej dziewcząt w Ogólnopolskim Turnieju UKS-ów o Puchar Prezesa 
Polskiego Związku Zapaśniczego; 

- II oraz trzy III-cie miejsca indywidualnie w Otwartych Mistrzostwach Województwa 
Mazowieckiego LZS w lekkiej atletyce, 

- I miejsce indywidualnie dziewcząt w Warszawskiej Olimpiadzie MłodzieŜy, 
- dwa I-sze, trzy II-gie, trzy III-cie miejsca indywidualnie w mistrzostwach woj. 

lubelskiego młodziczek  oraz I miejsce w punktacji  druŜynowej w zapasach, 
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2000/2001 
- I miejsce chłopców w gminnych biegach sztafetowych i V miejsce w powiecie, 
- II miejsce dziewcząt w gminnych biegach sztafetowych i III miejsce w powiecie, 
- II miejsce chłopców w gminnych biegach przełajowych i IV w powiecie, 
- II miejsce w gminnych zawodach piłki noŜnej, 
- I miejsce w gminnych zawodach piłki ręcznej i IV w powiecie chłopców, 
- II miejsce w gminnych zawodach piłki ręcznej dziewcząt i IV w powiecie, 
- II miejsce indywidualnie w gminnym turnieju tenisa stołowego chłopców, 
- II miejsce w zawodach gminnych w czwórboju lekkoatletycznym chłopców i IV w 

powiecie, 
- I miejsce w zawodach gminnych w piłce koszykowej chłopców, 
- III miejsce w zawodach gminnych w piłce koszykowej dziewcząt, 
- I miejsce w gminnych i powiatowych druŜynowych zawodach lekkoatletycznych 

chłopców, 
- I miejsce indywidualnie w powiatowych zawodach w rzucie oszczepem dziewcząt, 
- II miejsce indywidualnie w powiatowych, II w rejonowych i V w wojewódzkich 

zawodach lekkoatletycznych w biegu na 300 m dziewcząt, 
- III miejsce indywidualniej w powiatowych, III w rejonowych i VIII w wojewódzkich 

zawodach lekkoatletycznych w biegu na 600 m dziewcząt, 
- III miejsce indywidualnie w rejonowych zawodach lekkoatletycznych chłopców,  

2001/2002 
- II miejsce w zawodach gminnych, II miejsce w zawodach powiatowych oraz V w 

rejonowych biegach przełajowych chłopców, 
- I miejsce w zawodach gminnych oraz III miejsce w zawodach powiatowych w 

sztafetowych biegach przełajowych chłopców, 
- II miejsce w gminnych biegach sztafetowych dziewcząt, 
- II miejsce w gminnych zawodach piłki noŜnej, 
- III miejsce w gminnych zawodach piłki ręcznej dziewcząt, 
- I miejsce w gminnych zawodach piłki ręcznej chłopców, 
- III miejsce indywidualnie w gminnych zawodach tenisa stołowego, 
- III miejsce w IX Międzywojewódzkich Ulicznych Biegach Niepodległości w kategorii 

– chłopcy rocznik 1989 i młodsi. 
 

7. Zespół Szkól w Krynce 
 

Uczniowski Klub Sportowy „Familia” został załoŜony 15 listopada 1994 roku. 
Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu to: koszykówka, 
lekkoatletyka, unihoc i piłka noŜna. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Familia” otrzymał od właściwych 
związków sportowych następujący sprzęt sportowy:  
- do koszykówki: piłki, tablice 
- do lekkoatletyki: zeskok, stojaki poprzeczne, bloki stołowe, płotki, kije do unihoca, 

piłki, kaski, pachołki. 
Uczniowie Zespołu Szkół w Krynce, członkowie UKS, systematycznie uczestniczą w 

zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, województwa, a takŜe w zawodach 
ogólnopolskich. Szkoła ta uzyskała dotychczas wiele znaczących wyników sportowych w 
róŜnych dyscyplinach.  
W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS były: 
 
1995/1996 
- udział w finale wojewódzkim w biegach przełajowych dziewcząt, 

1996/1997 
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- III miejsce w finale wojewódzkim w biegach przełajowych dziewcząt, 
- udział w finale wojewódzkim w szachach, 

1997/1998 
- I miejsce w finale wojewódzkim w biegach przełajowych dziewcząt, 
- II miejsce w województwie w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt, 
- III miejsce w finale wojewódzkim w szachach, 
- II miejsce w województwie w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i II miejsce w 

województwie, 
1999/2000 
- I miejsce w województwie w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt, 
- I miejsce w finale rejonowym w biegach przełajowych dziewcząt, 
- udział jedenastu uczniów w finałach rejonowych w lekkoatletyce, 
- V miejsce indywidualnie w finale wojewódzkim w biegu na 1000 m chłopców, 
- IV miejsce indywidualnie w finale wojewódzkim w biegu na 2000 m chłopców, 
- V miejsce indywidualnie w finale wojewódzkim w biegu na 300 m dziewcząt, 
- udział dwóch uczniów w finałach wojewódzkich w lekkoatletyce, 
- I miejsce w międzywojewódzkich biegach ulicznych dziewcząt klas VI-tych, 

2000/2001 
- I miejsce w finale powiatowym w biegach przełajowych dziewcząt, 
- III miejsce w finale powiatowym w biegach przełajowych chłopców, 
- III miejsce w finale rejonowym w biegach przełajowych dziewcząt, 
- III miejsce w finale powiatowym w biegach przełajowych chłopców szkół 

podstawowych, 
- II miejsce w finale powiatowym w skoku wzwyŜ dziewcząt, 
- II miejsce w finale powiatowym w biegu na 1000 m dziewcząt, 
- III miejsce w finale powiatowym w pchnięciu kulą chłopców, 
- III miejsce w powiatowych biegu na 2000 m chłopców, 
- II miejsce w finale powiatowym w skoku wzwyŜ chłopców, 
- III miejsce w finale powiatowym w czwórboju lekkoatletycznym chłopców. 

2001/2002 
- II miejsce w finale powiatowym w skoku wzwyŜ chłopców, 
- III i IV miejsce w finale powiatowym w skoku wzwyŜ dziewcząt, 
- IV miejsce w finale powiatowym w biegu na 100 m chłopców. 
-  
8. Szkoła Podstawowa w Rolach 

 
Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” został załoŜony 1 lutego 1995 roku. 

Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to:  
piłka ręczna, piłka koszykowa, piłka noŜna i unihoc. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Olimpijczyk” otrzymał od właściwych 
związków sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do mini koszykówki,  
- do mini piłki ręcznej,  
- do unihoca.  

 
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rolach, członkowie UKS, systematycznie 

uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu oraz województwa. W 
latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS „Olimpijczyk” były: 
 
1996/1997 
- IV miejsce w województwie w halowej piłce noŜnej „Dzikie DruŜyny”, 
- IX miejsce w województwie w  unihocu, 
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1997/1998 
- V miejsce w województwie w mini piłce koszykowej chłopców w zawodach LZS, 
- VII miejsce w województwie w mini piłce ręcznej chłopców w zawodach LZS, 

1998/1999 
- udział w ćwierćfinale wojewódzkim w mini piłce koszykowej chłopców w zawodach 

SZS oraz LZS, 
- V miejsce w województwie w biegu na 1000 m chłopców oraz udział w finałach 4 

konkurencji lekkoatletycznych, 
1999/2000 
- II miejsce klas VI-tych w powiecie w unihocu, 
- II miejsce klas VIII-mych w powiecie w unihocu, 
- udział dwóch uczniów w finałach rejonowych w lekkiej atletyce, 

2000/2001 
- III miejsce w powiecie w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt, 
- IV miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół podstawowych Gminy Łuków, 
- mistrzostwo gminy w piłce koszykowej chłopców i czwórboju lekkoatletycznym 

dziewcząt, 
- II miejsce w gminie indywidualnie w tenisie stołowym dziewcząt i piłce ręcznej 

chłopców, 
- II miejsce w gminie w turnieju piłki noŜnej klas młodszych w kategorii dziewcząt i 

chłopców, 
- IV miejsce w biegach ulicznych z okazji 3-go Maja w kategorii dziewcząt, 
- udział w powiatowych rozgrywkach piłki koszykowej i piłki ręcznej chłopców, 

2001/2002 
- II miejsce w gminie w tenisie stołowym dziewcząt. 

 
9. Zespół Szkół w StrzyŜewie 

 
Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w StrzyŜewie został załoŜony 

30 maja 1996 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu to: lekka 
atletyka, piłka noŜna, piłka koszykowa i tenis stołowy. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS otrzymał od właściwych związków 
sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do lekkoatletyki, 
- do mini piłki noŜnej. 

Uczniowie Zespołu Szkół w StrzyŜewie, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, a takŜe w zawodach 
wojewódzkich. W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS były:  
 
1998/1999 
- I miejsce w wojewódzkim turnieju szachowym, 

1999/2000 
- udział dwóch uczniów w finałach rejonowych w lekkiej atletyce, 

 
2000/2001 
- VIII miejsce w województwie lubelskim, II miejsce w rejonie, III w powiecie w rzucie 

oszczepem, 
- udział w finale powiatowym w piłce noŜnej i tenisie stołowym, 

2001/2002 
- III miejsce w powiecie w rozgrywkach piłki noŜnej, 
- udział w finale powiatowym w tenisie stołowym. 
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10. Szkoła Podstawowa w Świdrach 
 

Uczniowski Klub Sportowy „Smyk” załoŜony został 13 sierpnia 1996 roku. Główne 
dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: lekka 
atletyka, piłka koszykowa, piłka ręczna, piłka noŜna i unihoc. 

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Smyk” otrzymał od właściwych związków 
sportowych następujący sprzęt: 
- do piłki noŜnej: piłki, bramki 
- do unihoca: kije, komplet bramek oraz piłki. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Świdrach, członkowie UKS, systematycznie 
uczestniczą w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu, województwa oraz w 
zawodach ogólnopolskich. W latach 1995-2002 największymi sukcesami UKS były: 
 
1995/1996 
- II miejsce w wojewódzkim turnieju piłki noŜnej dziewcząt, 

1996/1997 
- I miejsce w wojewódzkim turnieju piłki noŜnej dziewcząt i V miejsce w 

makroregionie kielecko-lubelskim, 
1997/1998 
- II miejsce w województwie w rzucie oszczepem i III w rzucie dyskiem chłopców, 

1998/1999 
- I miejsce w województwie w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt, 
- II miejsce w województwie indywidualnie w biegu na 1000 m dziewcząt, 
- II miejsce w województwie w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt, 
- V miejsce w województwie w biegu na 100 m i 300 m dziewcząt oraz VII na 1000 m 

dziewcząt, 
- I miejsce w województwie w mini piłce ręcznej dziewcząt w zawodach LZS, 

1999/2000 
- udział dwóch uczniów w finałach rejonowych w lekkiej atletyce, 
- udział jednego ucznia w finałach wojewódzkich w lekkiej atletyce, 
- II miejsce w gminie w piłce koszykowej dziewcząt, 
- I miejsce indywidualnie w gminie i powiecie w szachach, 
- I miejsce w gminie w biegu na 100 m dziewcząt,  II miejsce w  powiecie, VIII 

miejsce w rejonie,  
- I miejsce w gminie w biegu na 300 m dziewcząt oraz II miejsce w powiecie i rejonie, 

2000/2001 
- II miejsce w gminie w biegach przełajowych dziewcząt, 
- I miejsce chłopców i III miejsce dziewcząt w gminnym turnieju piłki noŜnej, 

2001/2002 
- I miejsce dziewcząt i IV chłopców w gminnych biegach przełajowych,  
- I miejsce indywidualnie i IV miejsce dziewcząt druŜynowo w zawodach 

powiatowych, 
- I miejsce indywidualnie w ulicznych biegach z okazji Dnia Niepodległości oraz III 

druŜynowo w kategorii dziewcząt młodszych. 
 

11. Zespół Szkół w Zalesiu 
 

Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Zalesiu został załoŜony       
29 marca 1995 roku. Główne dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu 
(zgodnie ze statutem) to: unihoc, piłka ręczna, piłka noŜna, piłka koszykowa i lekka 
atletyka. 
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W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS otrzymał od właściwych związków 
sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do unihoca, 
- do mini piłki ręcznej. 

Uczniowie Zespołu Szkół w Zalesiu, członkowie UKS, systematycznie uczestniczą 
w zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu i województwa. W latach 1995-2002 
największymi sukcesami UKS były: 
 
1996/1997 
- udział w finale wojewódzkim w szachach, 

1997/1998 
- II i III miejsce indywidualnie w wojewódzkim turnieju szachowym, 

1998/1999 
- I i  III miejsce indywidualnie w wojewódzkim turnieju szachowym, 

1999/2000 
- I miejsce w turnieju piłki koszykowej chłopców o puchar dyrektora Zespołu Szkół w 

Gręzówce, 
- IV miejsce w halowym turnieju piłki noŜnej klas V i VI, 
- I miejsce w gminnych igrzyskach młodzieŜy szkolnej w piłce koszykowej dziewcząt, 

2000/2001 
- III miejsce w gminie w piłce ręcznej dziewcząt gimnazjum, 
- I miejsce w gminnych igrzyskach mini koszykówki dziewcząt, 
- IV miejsce w finale rejonowym w mini koszykówce dziewcząt, 
- VI miejsce w województwie, III miejsce w rejonie i III miejsce w powiecie  w 

pchnięciu kulą chłopców, 
- II miejsce w rejonie w skoku w dal chłopców, 
- I miejsce w gminie i III miejsce w powiecie w mini piłkę ręczną dziewcząt, 
- II miejsce w tenisie stołowym druŜynowo w kategorii gimnazjum, 
- II miejsce w tenisie stołowym w kategorii szkół podstawowych, 
- II miejsce w gminie w czwórboju lekkoatletycznym, 

2001/2002 
- II miejsce indywidualnie w gminnych biegach przełajowych dziewcząt, 
- III miejsce indywidualnie w gminnych biegach przełajowych chłopców, 
- II miejsce w igrzyskach gminnych w piłce ręcznej dziewcząt, 
- I miejsce w gminie, indywidualnie w tenisie stołowym chłopców, 
- I miejsce indywidualnie w tenisie stołowym dziewcząt, 
- VII miejsce indywidualnie w powiecie w tenisie stołowym chłopców i VII miejsce w 

tenisie stołowym dziewcząt, 
- III miejsce w piłce ręcznej chłopców z gimnazjum. 

 
12. Szkoła Podstawowa w Zarzeczu 
 

Uczniowski Klub Sportowy „Pelikan” został załoŜony 23 kwietnia 1996 roku. Główne 
dyscypliny sportowe uprawiane przez członków klubu (zgodnie ze statutem) to: 
lekkoatletyka, piłka noŜna, tenis stołowy, unihoc i piłka koszykowa.  

W ramach pierwszego wyposaŜenia UKS „Pelikan” otrzymał od właściwych 
związków sportowych następujący sprzęt sportowy: 
- do lekkoatletyki, 
- do unihoca, 
- do piłki noŜnej. 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zarzeczu biorą czynny udział w zawodach sportowych 
na szczeblu gminy. Nie mieli jednak dotychczas znaczących sukcesów w rywalizacji 
gminnej i na wyŜszych szczeblach rywalizacji.   
Jest to najmniejsza szkoła podstawowa w gminie. Ma takŜe słabe warunki lokalowe i 
skromne terenowe obiekty sportowe. 
 
Podsumowanie 
 
 Z perspektywy kilku lat działalności Uczniowskich Klubów Sportowych trzeba 
jednoznacznie stwierdzić, Ŝe przyczyniły się one w ogromnym stopniu do rozwoju sportu 
szkolnego w Gminie Łuków.  
Z roku na rok młodzi sportowcy odnosili coraz większe sukcesy na róŜnych szczeblach 
rozgrywek, nie wyłączając ogólnopolskiego. Trzeba teŜ podkreślić, Ŝe sukcesy te 
odnoszono nie tylko w konkurencjach indywidualnych, ale równieŜ w rywalizacji 
zespołowej ze szkołami miejskimi. To dawało największą satysfakcję wiejskim sportowcom 
i ich nauczycielom. 
 
Jak widać w informacjach przedstawiających największe osiągnięcia sportowe 
poszczególnych placówek, szkoły gminne mają ich bardzo duŜo, mimo nie najlepszych 
boisk i braku sal gimnastycznych w większości placówek. Jednak rezultaty osiągane przez 
konkretne szkoły są zróŜnicowane. 
DuŜe sukcesy są przede wszystkim wynikiem dobrze zorganizowanego systemu 
rozgrywek sportowych i rywalizacji juŜ na poziomie zawodów gminnych. To z kolei 
przyczynia się do stałego podnoszenia umiejętności uczniów. Bardzo waŜne jest równieŜ 
obycie się, ogranie dzieci w wielu zawodach sportowych, co daje im pewność siebie oraz 
eliminuje ujemny stres, strach przed przeciwnikiem. Dlatego uczniowie z małych szkół 
wiejskich potrafią wygrywać z rówieśnikami z miasta, nie tylko w konkurencjach 
indywidualnych, ale takŜe druŜynowych. 

W świetle powyŜszych informacji wydaje się, Ŝe obecny program sportowy naleŜy 
kontynuować w całości, zwłaszcza jeśli chodzi o organizację zawodów gminnych, 
nagradzanie uczniów oraz sposób finansowania UKS-ów. 
Jeśli w przyszłości Ŝycie podyktuje nieco inne warunki niŜ dotychczas np. pojawią się 
nowe przepisy lub zmieni się organizacja zawodów na szczeblu powiatu czy województwa 
- gminne regulaminy sportowe zostaną dostosowane do tych zmian przez Zarząd Gminny 
Szkolnego Związku Sportowego. Praktyka ta sprawdziła się bardzo dobrze w ostatnich 
latach. 
 Szkoły powinny jednak wykazać większą troskę o właściwe utrzymanie istniejących 
boisk sportowych oraz czynić starania o ich rozbudowę, angaŜując w to równieŜ lokalne 
środowiska.  
 Sport w Gminie Łuków zajmuje znaczące miejsce i to nie tylko na poziomie szkół 
podstawowych i gimnazjów, ale równieŜ wśród dorosłych. Świadczą o tym choćby pręŜnie 
działające LZS-y w: Turzych Rogach, Łazach, Dąbiu czy ostatnio nowoutworzone w 
Krynce i śdŜarach. 
W ten sposób zainteresowania oraz nabyte przez uczniów umiejętności mogą być dalej 
rozwijane w dorosłym Ŝyciu w lokalnych klubach sportowych LZS. 
Trzeba podkreślić, Ŝe powstawanie nowych klubów sportowych jest bardzo pozytywnym 
zjawiskiem i naleŜy je popierać takŜe z tego względu, iŜ sport daje szansę młodym 
ludziom na godziwe i zdrowe spędzanie czasu wolnego. 
 Działalność UKS-ów natomiast powinna stale się rozwijać i przynosić coraz więcej 
radości dzieciom oraz satysfakcji z osiąganych wyników – nauczycielom wf, dyrektorom 
szkół, a takŜe władzom gminy. Dotychczasowy system sprawdza się bardzo dobrze i 
naleŜy go jedynie doskonalić. 
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Problemem przy duŜej ilości zawodów sportowych staje się bezpieczny i sprawny dowóz 
uczniów na miejsce rywalizacji. Dotychczas potrzeby te starał się zabezpieczać 9-cio 
osobowy mikrobus Gminnego Zespołu Oświatowego. Jednak liczba miejsc w tym 
pojeździe jest zbyt mała, zwłaszcza kiedy wyjeŜdŜają na zawody druŜyny piłki noŜnej, 
ręcznej czy sztafety lekkoatletyczne. Optymalnym na te cele pojazdem byłby mikrobus 15-
17 miejscowy. Mikrobusy takie produkują juŜ firmy: Fiat, Daewoo i Ford. Jednak ceny 
takich samochodów są wysokie i wahają się od 80.000 zł do 140.000 zł.  
 
 Olbrzymie znaczenie miało równieŜ coroczne dotowanie sportu szkolnego przez 
Radę Gminy Łuków. Z uzyskanych w ten sposób środków szkoły stopniowo wzbogacały 
swoje zasoby sprzętu i urządzeń sportowych. Finansowały równieŜ przejazdy na zawody 
sportowe oraz wspomagały organizację obozów sportowych. 
Z osobnej puli Zarząd Gminny Szkolnych Związków Sportowych finansował organizację 
zawodów na szczeblu gminnych, zapewniając zwycięzcom medale, puchary, dyplomy i 
nagrody rzeczowe. 
 Corocznie organizowane jest równieŜ uroczyste podsumowanie rywalizacji 
sportowej szkół gminnych, odrębnie w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów. 
Usatysfakcjonowani w ten sposób młodzi sportowcy oraz ich opiekunowie, a takŜe 
dyrektorzy szkół, starają się kontynuować systematyczną działalność sportową i odnosić 
coraz większe sukcesy [Patrz: Załączniki Nr 37 i 38].  
Lecz nie tylko sukcesy najwybitniejszych zawodników są celem działań UKS. Liczy się 
przede wszystkim masowy udział uczniów we wszelkiego rodzaju formach aktywności 
ruchowej, zaszczepianie nawyków ruchowych, równieŜ na dorosłe Ŝycie. Stąd coraz 
więcej organizowanych imprez, festynów z udziałem uczniów i ich rodziców. Wydaje 
się, Ŝe taki kierunek rozwoju sportu i rekreacji powinien przynieść w najbliŜszym czasie 
oczekiwane efekty długofalowe, w postaci szeroko pojętej aktywności ruchowej 
mieszkańców wsi z terenu Gminy Łuków.   
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4. DZIAŁALNOŚĆ LUDOWYCH ZESPOŁÓW SPORTOWYCH 
W GMINIE ŁUKÓW 

  Kultura fizyczna jest wartością osobistą i społeczną kaŜdego człowieka, niezaleŜnie 
od jego wieku. Uczestnictwo w róŜnych jej formach ma istotne znaczenie dla rozwoju i 
zdrowego Ŝycia obywateli kaŜdego państwa. Walory rozwojowe, zdrowotne i uŜytkowe 
kultury fizycznej, stanowią o uznaniu jej przez państwo za waŜny czynnik kształtowania 
zdrowia, stymulacji rozwoju kulturowego, społecznego a pośrednio gospodarczego.  

Zgodnie z ustawą z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13 poz.74 z późn. zm.) zadania własne realizowane przez Gminę obejmują 
równieŜ sprawy z zakresu kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych.  
Co naleŜałoby zrobić, aby sport stał się powszechną aktywnością ruchową wszystkich 
grup społecznych i mieszkańców naszej Gminy? 
Wydaje się, Ŝe niezbędne jest podjęcie następujących działań: 
 

• zapewnienie środków finansowych na działalność w sferze kultury fizycznej, z 
budŜetu Gminy, zwiększając przyznane środki w kolejnych latach, 

• kreowanie w społeczeństwie świadomości i wiedzy o niezbędnych, róŜnorodnych 
formach udziału w powszechnej kulturze fizycznej, dla „zdrowego Ŝycia w 
sprawności”, 

• rozszerzenie dostępu, dla wszystkich chętnych, do uczestnictwa w Ŝyciu sportowym 
– bez względu na wiek, umiejętności czy moŜliwości finansowe, z wykorzystaniem 
w większym niŜ dotychczas stopniu, istniejącej bazy sportowo -rekreacyjnej, 

• promocja róŜnorakich systemów współzawodnictwa sportowego na szczeblu 
środowiskowym i lokalnym oraz wsparcie dla organizatorów imprez, 

• współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej w zakresie spraw 
organizacyjnych, statutowych oraz poprzez udzielanie pomocy finansowej, 

• prace zmierzające do zwiększenia bazy sportowo - rekreacyjnej w gminie oraz 
utrzymanie w dobrym stanie technicznym istniejących obiektów,  

• współorganizowanie i współfinansowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, zajęć 
pozalekcyjnych z zakresu wychowania fizycznego, dofinansowanie letniego i 
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieŜy (zarówno formy wyjazdowe, jak i w 
miejscu zamieszkania).  

 

Uczestnictwo w kulturze fizycznej, nie tylko na szczeblu lokalnym, napotyka w 
dalszym ciągu na wiele ograniczeń, głównie natury ekonomicznej i społecznej. 
Stan bazy sportowej w naszej gminie pozostawia równieŜ wiele do Ŝyczenia.  Koniecznym 
jest więc zdynamizowanie programów budowy szkolnych, a takŜe pozaszkolnych obiektów 
sportowych oraz lepsze wyposaŜenie juŜ istniejących. 
Choć wiele się w tym zakresie na terenie gminy zmienia na lepsze, to jednak ciągle jest to 
za mało. Rada Gminy corocznie w swoim budŜecie przeznacza środki finansowe na 
rozwój kultury fizycznej i sportu, jednak nie wystarcza to do zaspokojenia juŜ istniejących 
potrzeb. Nie wynika to jednak z niechęci władz gminy do sportu, ale z ogólnie słabej 
kondycji finansowej samorządów lokalnych. 
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Wielkość wydatków z budŜetu gminy na kulturę fizyczną i sport w ostatnich 5 latach 
przedstawia się następująco: 

 
• 1997 rok -  17.365 zł. 
• 1998 rok - 22.990 zł. 
• 1999 rok - 27.530 zł. 
• 2000 rok - 42.660 zł. 
• 2001 rok - 39.400 zł. 
• 2002 rok       -         38.501 zł (plan). 

 
1. Formy organizacji sportu i rekreacji na terenie Gminy Łuków 

 

Działalność w sferze sportu i rekreacji prowadzi wiele jednostek, począwszy od 
szkół podstawowych i gimnazjalnych, poprzez organizacje młodzieŜowe, aŜ do róŜnego 
rodzaju związków i stowarzyszeń. Zakres tej działalności jest bardzo szeroki i skierowany 
do róŜnych grup wiekowych oraz róŜnych środowisk.  
Zgodnie z ustawą z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (Dz.U.96.25.113 z póź. 
zm.) podstawową jednostką organizacyjną realizującą cele i zadania w zakresie kultury 
fizycznej są kluby sportowe, tworzone w formie stowarzyszeń. Kluby sportowe Gminy 
Łuków zrzeszone są przy Radzie Gminnej Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. Z kolei 
Rada Gminna zrzeszona jest przy Radzie Powiatowej, ta zaś przy Wojewódzkiej, a na 
końcu tej hierarchii jest znajduje się Rada Główna.  
Kluby sportowe są stowarzyszeniami, które zajmują się przede wszystkim sportem 
wyczynowym, ale wiele z nich łączy w swojej działalności zarówno zadania z zakresu 
sportu wyczynowego (w róŜnych grupach wiekowych), jak i masowej kultury fizycznej.  
Na terenie Gminy Łuków działają 4 stowarzyszenia kultury fizycznej, 3 z nich posiada 
osobowość prawną wpisaną do rejestru stowarzyszeń kultury fizycznej i związków 
sportowych prowadzonych przez Sąd Okręgowy w Lublinie.  
Są to: 

• LZS „BÓR” Dąbie 
• LZS „ŁKS” Łazy 
• LZS „TUR” Turze Rogi 
• LZS „SOKÓŁ” Krynka 

Ten ostatni stara się o wpisanie stowarzyszenia do Krajowego Rejestru Sądowego, jednak 
postanowienia ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym stwarzają ogromne utrudnienia 
osobom, które chcą zorganizować się, by rekreacyjnie uprawiać sport. Wymagane 
dokumenty, opłaty oraz inne, skutecznie zniechęcają młodych ludzi do walki z 
administracją sądową. Uproszczenie tych procedur byłoby w pełni uzasadnione. 
 
Zorganizowaniem Ŝycia sportowego na terenie swojej wsi zainteresowani są równieŜ 
mieszkańcy wsi śdŜary, Gołaszyna, Zalesia, a takŜe Dminina. Poza wsią śdŜary, gdzie 
istnieje infrastruktura sportowa (pełnowymiarowe boisko sportowe do piłki noŜnej, budynek 
po byłej filii szkoły podstawowej), pozostałe miejscowości są na etapie tworzenia 
warunków do masowego uprawiania sportu. 
Naszym naczelnym zadaniem jest zainteresowanie wszystkich mieszkańców wsi do 
tworzenia i uprawiania kultury fizycznej. Będziemy do tego celu konsekwentnie dąŜyć. 
Podstawowym celem statutowym działających na terenie Gminy Łuków stowarzyszeń 
kultury fizycznej jest krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieŜy oraz dorosłych 
oraz wychowanie ich przez sport. 
Najbardziej popularną dyscypliną sportową jest oczywiście piłka noŜna, chociaŜ inne 
dyscypliny równieŜ mają duŜe powodzenie wśród młodzieŜy. Do nich naleŜą: tenis 
stołowy, piłka siatkowa, a ostatnio duŜym powodzeniem cieszy się równieŜ tenis zimny. 
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Jeśli chodzi o piłkę noŜną to organizatorem zawodów w tej dyscyplinie jest Bialskopodlaski 
Okręgowy Związek Piłki NoŜnej, który koordynuje i prowadzi zawody mistrzowskie w klasie 
„A” (odpowiednik VI ligi piłki noŜnej) oraz w klasie „O” (odpowiednik V ligi piłki noŜnej). 
DruŜyna „ŁKS” Łazy z duŜym powodzeniem występuje w tej klasie rozgrywkowej od 
sezonu 1999/2000, a od sezonu 2002/2003 do tego grona dołączyła druŜyna „Tur” Turze 
Rogi. Pozostałe dwie druŜyny („Bór” Dąbie oraz „Sokół” Krynka) występują w rozgrywkach 
piłki noŜnej klasy „A”. 
Poza tymi rozgrywkami, kluby uczestniczą równieŜ w zawodach sportowych 
organizowanych corocznie przez Radę Gminną LZS. 
Do takich imprez zaliczyć moŜna: 

• indywidualne mistrzostwa gminy w tenisie stołowym, 
• turniej piłki noŜnej o puchar „Wójta Gminy Łuków”,  
• turniej piłki noŜnej o puchar „Posła Ziemi Łukowskiej, 
• turniej piłki noŜnej o puchar „Przewodniczącego Rady Gminy Łuków”. 

Naszym celem jest teŜ zorganizowanie Ŝycia sportowego w okresie zimowym poprzez 
zainteresowanie młodzieŜy rozgrywkami w piłce siatkowej i koszykowej. 
Ponadto wiele imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych jest corocznie przez Radę 
Powiatową LZS. MłodzieŜ naszej gminy bierze czynny udział takŜe w rozgrywkach na tym 
szczeblu. 
 
Dla klubów ostatnie lata to jednak w dalszym ciągu borykanie się z problemami 
finansowymi. Otrzymywane środki finansowe pochodzące z budŜetu gminy pokrywają 
jedynie koszty przejazdów na zawody sportowe oraz koszty sędziowskie. Nie zaspakajają 
jednak w pełni podstawowych potrzeb klubów, nie pozwalają na przeprowadzanie budowy 
koniecznych obiektów sportowych, czy zakup sprzętu. Wiele klubów ze względów 
finansowych rezygnuje z udziału swoich druŜyn w rozgrywkach wyŜszej klasy. Dobitnym 
tego przykładem moŜe być klub „ŁKS” Łazy, który z powodzeniem mógłby awansować do 
rozgrywek o mistrzostwo IV ligi piłki noŜnej. Jednak skromne środki finansowe nie 
pozwalają na dostosowanie, bądź teŜ budowę zaplecza sportowego wymaganego w tej 
klasie rozgrywkowej. Taka sytuacja dotyczy klubów nie tylko w Gminie Łuków, ale na 
terenie całego kraju. Z reguły tylko nielicznym udaje się znaleźć sponsora, czy osiągać 
jakiekolwiek dochody z własnej działalności. Taka sytuacja finansowa nie moŜe przecieŜ 
trwać wiecznie. Władze naszego państwa winny zrozumieć, Ŝe krzewienie kultury fizycznej 
to ogromna inwestycja, która przyniesie niewymierne, ale ogromne korzyści. 

 
Mimo tych trudności, w ostatnich latach obserwuje się coraz większe 

zainteresowanie uprawianiem sportu i aktywnym wypoczynkiem wśród mieszkańców. 
Przyczyny tego są bardzo róŜne, jak chociaŜby wzrost świadomości zdrowego stylu Ŝycia, 
moda, czy wzrost poziomu Ŝycia. Tę szansę naleŜy wykorzystać i wspierać finansowo te 
organizacje, które zajmują się krzewieniem kultury fizycznej. 
 

2. Baza sportowa na terenie Gminy Łuków - stan obecny i plany na przyszłość 
 
 Jedynym i najwaŜniejszym celem stawianym przez władze gminy jest tworzenie jak 
najlepszych warunków do krzewienia kultury fizycznej i uprawiania sportu poprzez budowę 
infrastruktury sportowej. Naszym zamiarem jest stworzenie miejsc do uprawiania sportu w 
kaŜdej, nawet najmniejszej wsi. Aby ten cel osiągnąć potrzebne są nie tylko środki 
finansowe, ale zaangaŜowanie i przekonanie miejscowej społeczności do słuszności tego 
zamierzenia. Niektóre zadania moŜliwe są do zrealizowania od zaraz, bez uŜycia 
większych środków finansowych. Są to m.in. tereny do uprawiania biegów masowych i 
przełajowych oraz utworzenie ciągów rowerowych do uprawiania turystyki i rekreacji, 
połączonej ze zwiedzaniem bogatych walorów przyrodniczych Gminy Łuków. 
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Niewielkich nakładów finansowych wymaga takŜe przygotowanie i wyposaŜenie terenów 
do organizacji imprez i festynów rodzinnych dla mieszkańców wsi pod hasłem „mama, tata 
i ja”. 
Niewielkie środki finansowe potrzebne są takŜe do tego, aby w kaŜdej miejscowości 
stworzyć boiska do gier zespołowych takich jak: siatkówka czy koszykówka, a nawet korty 
do tenisa ziemnego. 
Większych nakładów wymagają boiska do piłki noŜnej, ale niewielka zachęta finansowa 
wystarczy do zmobilizowania mieszkańców do pracy społecznej.  
 
 Na terenie Gminy Łuków funkcjonują 4 kluby sportowe posiadające obiekty 
sportowe w stanie zadawalającym, pozwalającym na uprawianie sportu, ale dalekie jednak 
od ideału. 
Są to: 
 
1) Ludowy Zespół Sportowy „Bór” Dąbie 
 
Klub posiada osobowość prawną i jest stowarzyszeniem kultury fizycznej wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego. 
Klub liczy około 25 członków i liczba ta stale rośnie. Prezesem klubu jest Pan Andrzej 
Kurek. Obecnie klub występuje w rozgrywkach o mistrzostwo klasy „A” piłki noŜnej, 
organizowanych przez Bialskopodlaski Okręgowy Związek Piłki NoŜnej, sytuując się w 
środku tabeli (w klasie tej występuje 10 zespołów). 
 
Obiekty sportowe usytuowane są na nieruchomości oznaczonej nr działki 1458, o 
powierzchni 1,69 ha, będącej własnością komunalną Gminy Łuków [Patrz: Załączniki Nr 
14 i 32]. 
Na nieruchomości znajduje się boisko do piłki noŜnej o wymiarach 80x40 m. o nawierzchni 
trawiasto-piaszczystej. Płyta boiska jest w stanie bardzo złym z licznymi nierównościami, 
wymagająca natychmiastowej modernizacji. Ponadto klub korzysta z zaplecza sanitarno - 
szatniowego w budynku usytuowanym na nieruchomości, pozostałym po szkole 
podstawowej, przeniesionej do nowego lokalu w innej części wsi.  
Pomieszczenia przeznaczone na szatnię, poza bieŜącymi i drobnymi remontami, nie 
wymagają większych nakładów. W budynku znajduje się równieŜ szatnia dla zawodników 
druŜyny gości oraz pomieszczenie dla sędziów. Poza tym budynek dysponuje węzłem 
sanitarnym. Standard tych pomieszczeń jest zadawalający. Oprócz wymienionych 
pomieszczeń, znajdujących się w budynku murowanym, istnieją równieŜ pomieszczenia w 
budynku drewnianym, które po przeprowadzeniu niezbędnych napraw i remontów mogłyby 
słuŜyć mieszkańcom wsi Dąbie. Teren działki jest ogrodzony.  
Wielką wartość tej nieruchomości stanowią wiekowe drzewa, które nadają specyficzny 
charakter oraz sprawiają korzystne wraŜenie estetyczne. 
Teren nieruchomości ze względu na swoje walory estetyczne moŜe być w przyszłości 
wykorzystany jako rodzinny park sportowo-rekreacyjny. 
Czytając powyŜsze moŜna odnieść wraŜenie, Ŝe jest to baśniowy Disneyland. Jednak tak 
nie jest. Poza tym, co wniosła natura w darze, trzeba jeszcze włoŜyć ogromny wkład pracy 
oraz niemałe pieniądze, aby mieszkańcy wsi całymi rodzinami chcieli tu przychodzić na 
wypoczynek. 
O ile część murowana nie wymaga większych nakładów, to część drewniana budynku 
pozostawia wiele do Ŝyczenia. Poza remontem naleŜy przystosować pomieszczenia i 
wyposaŜyć je w niezbędne urządzenia, aby mogły słuŜyć mieszkańcom. W budynku 
mogłaby być urządzona karczma z chłopskim jadłem. 
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Teren nieruchomości równieŜ wymaga wiele wysiłku i pieniędzy. NajwaŜniejszą sprawą 
jest urządzenie płyty boiska o normatywnych wymiarach, czyli co najmniej 90x60m. W tym 
celu trzeba wyciąć kilka starych i schorowanych drzew oraz zniwelować teren. Następnie 
zaorać i posiać na nowo trawę. Powierzchnia nieruchomości, bez konieczności usuwania 
kolejnych drzew, pozwala na urządzenie na jej terenie boiska do piłki siatkowej, które 
mogłoby być wykorzystywane jako kort do tenisa ziemnego. Po zrealizowaniu tych 
wszystkich zamierzeń teren stanie się atrakcją sportowo -rekreacyjną. Termin realizacji 
całego przedsięwzięcia przewiduje się do 2006 roku. 
 
2) Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” Krynka 
 
Klub jeszcze nie posiada osobowości prawnej ale jest juŜ na drodze postępowania 
sądowego zmierzającego do wpisania stowarzyszenia do Krajowego Rejestru Sądowego. 
Klub liczy około 25 członków, i mimo iŜ wznowił swoją działalność w 2000roku, ciągle 
poszerza swoją liczebność. Prezesem jest Pan Marian Buczek. Klub obecnie występuje w 
rozgrywkach o mistrzostwo klasy „A” piłki noŜnej, organizowanych przez Bialskopodlaski 
Okręgowy Związek Piłki NoŜnej, sytuując się w dole tabeli (w klasie tej występuje 10 
zespołów). Jednak zapał i ambicja jego członków sprawią, iŜ w niedługim czasie stanie się 
on najprawdopodobniej pogromcą tych zespołów, z którymi obecnie przegrywa. 
Obiekty sportowe usytuowane są na nieruchomości oznaczonej nr działki 254, o 
powierzchni 1,45 ha, będącej własnością komunalną Gminy Łuków [Patrz: Załączniki Nr 
15 i 33]. 
Na nieruchomości znajduje się nowo wybudowane boisko do piłki noŜnej o wymiarach 
110x70 m o nawierzchni trawiastej. Boisko jest efektem pracy włoŜonej przez 
mieszkańców, a takŜe pomocy udzielonej przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w 
Krynce. Płyta boiska jest w stanie dobrym. NajbliŜsze plany to budowa budynku z 
przeznaczeniem na szatnie dla zawodników. 
Wieś Krynka jest jedną z największych, pod względem liczby mieszkańców (ponad 1.500 
osób). Stąd teŜ chętnych do uprawiania sportu jest bardzo wielu. Największym 
zainteresowaniem cieszą się masowe imprezy organizowane przez mieszkańców i parafię. 
NajwaŜniejszym celem nie jest zajmowane miejsce, a udział całych rodzin w 
konkurencjach sportowych. Imprezy te zwane „Parafiadą” weszły juŜ na stałe do 
kalendarza imprez organizowanych przez mieszkańców, dla mieszkańców. 
 
3) Ludowy Zespół Sportowy „ŁKS” Łazy  
 
Klub posiada osobowość prawną i jest stowarzyszeniem kultury fizycznej wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego. 
Klub liczy około 50 członków, z tendencją wzrostową. Prezesem klubu jest Pan Michał 
Zarzycki – przedsiębiorca z Łukowa. Klub obecnie występuje w rozgrywkach o 
mistrzostwo klasy „O” piłki noŜnej organizowanych przez Bialskopodlaski Okręgowy 
Związek Piłki NoŜnej. Brak wystarczających środków finansowych i bazy sportowej na 
odpowiednio wysokim poziomie, uniemoŜliwia Klubowi awans do wyŜszej klasy 
rozgrywkowej, czyli IV ligi. DruŜyna posiada ogromny potencjał młodych i zdolnych 
zawodników, co widoczne jest patrząc na jej pozycję w tabeli rozgrywkowej. Zespół 
plasuje się corocznie na czołowych miejscach w tabeli, nie ustępując w niczym 
zawodnikom takich renomowanych klubów, jak „Victoria” Parczew, „Polonez” Biała 
Podlaska, czy „Granica” Terespol. Występy druŜyny z Łazów przynoszą chlubę i promują 
Gminę Łuków. Na zawody sportowe przychodzą mieszkańcy wraz z całymi rodzinami. 
Obiekty sportowe usytuowane są na nieruchomości oznaczonej nr działki 571, o 
powierzchni 0,64 ha, będącej własnością komunalną Gminy Łuków [Patrz: Załączniki Nr 
16 i 34]. 
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Na nieruchomości znajduje się boisko do piłki noŜnej o wymiarach 95x50 m o nawierzchni 
trawiastej. Płyta boiska jest w stanie dobrym, z nielicznymi nierównościami. Ponadto klub 
korzysta z pomieszczeń w budynku usytuowanym na nieruchomości, pozostałym po byłej 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. Zawodnicy sami w czynie społecznym, przy udziale 
środków finansowych z budŜetu gminy, w 2000 roku wyremontowali budynek i adaptowali 
pomieszczenia na potrzeby klubu.  Pomieszczenia przeznaczone na szatnię, poza 
bieŜącymi i drobnymi remontami, nie wymagają obecnie większych nakładów.  
W budynku znajduje się równieŜ szatnia dla zawodników druŜyny gości oraz 
pomieszczenie dla sędziów. Poza tym w budynku znajduje się pomieszczenie z 
natryskami. Standard tych pomieszczeń przy tej klasie rozgrywkowej jest zadawalający.  
Teren działki jest częściowo ogrodzony. 
Mimo nie najgorszego stanu infrastruktury sportowej, ambicją miejscowej społeczności jak 
teŜ władz gminnych, jest budowa nowego boiska do piłki noŜnej o wymiarach 110x70 m. 
Do realizacji tego celu potrzebny jest zakup nieruchomości na poszerzenie istniejącej 
działki. Przy niewielkim wkładzie finansowym prace związane z budową boiska wykonaliby 
sami mieszkańcy. Zamiarem mieszkańców jest teŜ urządzenie na tej nieruchomości kortu 
tenisowego, tak by wszyscy mogli zdrowo i przyjemnie spędzić wolne chwile z rodziną. 
Dodatkowym argumentem za wybudowaniem nowego boiska jest fakt, Ŝe obecne 
sąsiaduje bezpośrednio z ruchliwą drogą powiatową. W związku z tym mecze piłki noŜnej 
(mimo podwyŜszonego ogrodzenia) stanowią zagroŜenie dla przejeŜdŜających drogą 
pojazdów. 
 
4) Ludowy Zespół Sportowy „Tur” Turze Rogi 
 
Klub posiada osobowość prawną i jest stowarzyszeniem kultury fizycznej wpisanym do 
Krajowego Rejestru Sądowego. ZałoŜenie klubu datowane jest na rok 1984. 
Klub liczy około 50 członków, i liczba ta stale rośnie. Co cieszy, to fakt, Ŝe juŜ najmłodsze 
dzieci, w wieku 10 lat i mniej, chętnie przychodzą, aby uczestniczyć w zajęciach 
sportowych. Nie jest wykluczone, Ŝe w najbliŜszym czasie powstanie trzecia juŜ z kolei 
sekcja piłki noŜnej w kategorii trampkarzy młodszych. Nie naleŜy się teŜ dziwić 
zainteresowaniem przejawianym grą w piłkę noŜną przez dziewczynki. Przychodzą one 
chętnie i razem z chłopakami ganiają po boisku za piłką.  
Prezesem jest Pan Andrzej Pulik. Barwy klubu to kolor Ŝółty i niebieski. 
Klub od sezonu 2002/2003 występuje w rozgrywkach o mistrzostwo klasy „O” piłki noŜnej 
organizowanych przez Bialskopodlaski Okręgowy Związek Piłki NoŜnej,  
Obiekty sportowe usytuowane są na nieruchomości oznaczonej nr działki 395, o 
powierzchni 1,60 ha, zakupionej przez Gminę w roku 1999. PołoŜenie nieruchomości jest 
bardzo atrakcyjne ze względu na bliskość lasu. Korzyści zdrowotne są wiec podwójne 
[Patrz: Załączniki Nr 17 i 35]. 
Na nieruchomości znajduje się boisko do piłki noŜnej o wymiarach 95x55 m. o nawierzchni 
trawiastej. Płyta boiska jest w stanie dobrym. Jedynym mankamentem boiska sportowego 
jest jego niskie połoŜenie. W okresie wczesnej wiosny oraz późnej jesieni boisko jest 
często podtapiane. UniemoŜliwia to przeprowadzanie zawodów sportowych. W takich 
sytuacjach klub zmuszony jest do korzystania z uprzejmości innych klubów i 
przeprowadzania zawodów na ich boiskach. Najpilniejszą potrzebą jest jak najszybsze 
wykonanie drenacji boiska. To wymaga oprócz pracy, jeszcze nakładów finansowych. Ze 
względu na bardzo duŜe obciąŜenie finansowe w roku bieŜącym, wykonanie drenacji 
planuje się na rok 2003.  
Klub w roku 2002 przystąpił do budowy murowanego obiektu z przeznaczeniem na szatnie 
dla druŜyn, jak teŜ dla sędziów. Konieczność budowy w roku 2002 podyktowana jest 
wymogami gry w klasie „O” rozgrywkowej. 
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Budynek w przyszłości słuŜył będzie nie tylko zawodnikom, ale jest tak zaprojektowany, 
aby spełniał równieŜ funkcje rozrywkowe lub noclegowe.  Bliskość lasów grzybowych oraz 
istniejący staw rybny zachęcą do częstego korzystania z tych obiektów przez 
mieszkańców wsi jak teŜ przyjezdnych. MoŜna bowiem przejaŜdŜkę rowerową z 
pobliskiego miasta, uatrakcyjnić grą w tenisa ziemnego lub połowem ryb. Na koniec 
moŜna spędzić czas przy ognisku. Kortu tenisowego, co prawda, jeszcze nie ma, ale w 
roku bieŜącym poczynione zostały prace zmierzające do jego budowy. Został juŜ 
zniwelowany teren, a przygotowanie nawierzchni trawiastej jest juŜ tylko kwestią czasu.  
Oprócz kortu tenisowego planowane jest wykonanie wielofunkcyjnego boiska o wymiarach 
40x20 m - do gry w siatkówkę, koszykówkę, a takŜe piłkę ręczną. Boisko spełniać będzie 
równieŜ funkcję boiska treningowego do piłki noŜnej.  Tak wielka ilość atrakcji zachęci z 
pewnością wielu mieszkańców do rodzinnego wypoczynku na świeŜym powietrzu.  
 

Poza wymienionymi organizacjami sportowymi, władze gminy wspierają materialnie 
oraz słuŜą pomocą w organizacji Ŝycia sportowego na terenie wsi śdŜary. Staraniem 
mieszkańców oraz pomocą finansową ze strony gminy powstało juŜ w roku 2001 boisko 
do piłki noŜnej na nieruchomości, oznaczonej nr działki o powierzchni 1,00 ha [Patrz: 
Załączniki Nr 18 i 36]. Nieruchomość ta została zagospodarowana po zlikwidowanej filii 
Szkoły Podstawowej w Dąbiu. Mieszkańcy starają się teraz o przekazanie budynku byłej 
szkoły celem adaptacji pomieszczeń do wykorzystania ich w celach sportowych i 
organizacji Ŝycia kulturalnego w swojej wsi. 
 
Ponadto duŜe zaangaŜowanie w urządzaniu boisk sportowych widać u mieszkańców wsi 
Gołaszyn, Dminin i Zalesie. 
Władze Gminy nie ustają w wysiłkach wspierających te społeczności, które same 
podejmują starania zmierzające do zorganizowania Ŝycia sportowego i kulturalnego swojej 
miejscowości.  
Krzewienie kultury fizycznej dzieci i młodzieŜy na terenach wiejskich jest alternatywą dla 
zachowań, które wciskane są im nachalnie przez tzw. kulturę zachodnią w postaci 
narkotyków i alkoholu. 
 

Kształtowanie i wychowanie młodego człowieka poprzez sport przyniesie w 
przyszłości niewymierne korzyści społeczne, nie tylko dla dobra społeczności lokalnej, ale 
takŜe dla dobra całego kraju. W  interesie władz gminnych leŜy wspieranie poczynań 
zmierzających do  krzewienia kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieŜy na 
terenach wiejskich. 
Ambicją i celem stawianym przez władze gminy jest dąŜenie do tego, aby w latach 
następnych, począwszy od roku 2003, powstawały w kaŜdej miejscowości jak najbardziej 
dogodne warunki do uprawiania sportu i rekreacji - nie tylko przez młodzieŜ, ale takŜe 
przez dorosłych mieszkańców gminy. Cel ten na pewno uda się zrealizować dzięki 
zaangaŜowaniu wielu ludzi, którzy widzą taką potrzebę. 
A w tym wszystkim nie są najwaŜniejsze pieniądze. 
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REGULAMIN PODZIAŁU DOTACJI FINANSOWEJ PRZYZNANEJ PRZEZ 
RADĘ GMINY ŁUKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ UCZNIOWSKICH KLUBÓW 

SPORTOWYCH, DZIAŁAJĄCYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I 
GIMNAZJACH GMINY ŁUKÓW 

 
 Wielkość corocznej dotacji jest ustalana w budŜecie Gminy. NiezaleŜnie od 
przyznanej kwoty podział jej na poszczególne UKS-y będzie dokonywany w następujący 
sposób: 
 
1. 10% kwoty bazowej – na koszty funkcjonowania Zarządu Gminnego Szkolnego 

Związku Sportowego (to jest: zakup dyplomów, nagród rzeczowych, pucharów, koszty 
sędziowania, wynajmu sal, korespondencji). Kwotą tą dysponuje sekretarz i prezes ZG 
ZSZ. Wydatki rozliczane są na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w czerwcu. 

2. 90% kwoty bazowej – na nagrody dla czołowych UKS-ów / szkół przyznawane za 
współzawodnictwo sportowe wg oddzielnego regulaminu. 
Podział dokonywany jest dwa razy w roku szkolnym. Pierwszy podział po rundzie 
jesiennej, za rywalizację w okresie od września do stycznia. Drugi podział po rundzie 
wiosennej, za zawody w okresie od lutego do czerwca. 
Przyznana kwota uzaleŜniona jest od zajętego miejsca w klasyfikacji 
współzawodnictwa sportowego. W związku z tym podsumowanie końcowe nastąpi dwa 
razy. Pierwsze w ostatnim dniu pierwszego okresu danego roku szkolnego, drugie w 
połowie czerwca. 
Przyznana kwota uzaleŜniona jest od zajętego miejsca w klasyfikacji 
współzawodnictwa sportowego szkół podstawowych i gimnazjów. W związku z tym 
podsumowanie nastąpi równieŜ dwa razy. 
Pierwsza połowa z 90% kwoty bazowej rozdysponowana będzie na ogólnym zebraniu 
lutowym, druga na czerwcowym.  
Premie finansowe według zajętego miejsca w klasyfikacji sportowego kształtują się 
następująco: 
 

Szkoły podstawowe - 12/17 z 90 % kwoty bazowej (dwanaście szkół podstawowych)  
     Gimnazja            - 5/17  z  90 % kwoty bazowej (pięć gimnazjów) 
 
 

Szkoły podstawowe Gimnazja Lp. 
Miejsce % premii Miejsce % premii 

1. I 16 I 30 
2. II 14 II 25 
3. III 13 III 20 
4. IV 12 IV 15 
5. V 10 V 10 
6. VI 8 - - 
7. VII 7 - - 
8. VIII 6 - - 
9. IX 5 - - 
10. X 4 - - 
11. XI 3 - - 
12. XII 2 - - 



REGULAMIN KLASYFIKACJI UCZNIOWSKICH KLUBÓW 
SPORTOWYCH GMINY ŁUKÓW WE WSPÓŁZAWODNICTWIE 

SPORTOWYM 
 
Do współzawodnictwa sportowego brane są pod uwagę występy UKS-ów w 
dyscyplinach objętych Lubelskim Kalendarzem Imprez Sportowych Szkolnego Związku 
Sportowego: 
 
I.  Igrzyska – młodzieŜ do lat 13, 
II. Gimnazjada – młodzieŜ 14 – 16 lat. 
 
Udział w zawodach sportowych innych organizatorów nie jest zaliczany do gminnej 
punktacji, która prowadzona jest oddzielnie dla szkół podstawowych i gimnazjów. 
 
A. Szkoły podstawowe.  
 
Udział w eliminacjach gminnych: od 1 do 12 pkt. 
Brane są pod uwagę występy UKS w gminnych eliminacjach zawodów organizowanych      
według Kalendarza Imprez Sportowych SZS oraz w turniejach wewnątrzgminnych,  
zaplanowanych w Gminnym Kalendarzu Imprez Sportowych. 
Szkole w zaleŜności od zajętego miejsca przyznaje się: 12 pkt. za I miejsce, 11 pkt. za 
II miejsce itd., aŜ do 1 pkt. za XII miejsce. Nieobecność reprezentacji szkoły na 
zawodach to – 0 pkt. 
W sytuacji, gdy w wyŜej wymienionych zawodach udział weźmie mniej niŜ 6 UKS-ów, 
uzyskane punkty mnoŜy się przez 0,75. 

                                          
B. Gimnazja.  
 
Eliminacje gminne :  

I  miejsce - 12 pkt. 
II  miejsce - 10 pkt. 
III miejsce - 8 pkt. 
IV miejsce - 6 pkt. 
V  miejsce - 4 pkt. 

 
JeŜeli w zawodach udział weźmie mniej niŜ 4 gimnazja, uzyskane punkty mnoŜy się 
przez 0,75. 
 
C. Udział w eliminacjach grupowych  - 10 pkt. 
 
D. Udział w eliminacjach powiatowych: 
 
• 15 pkt. dla sportów druŜynowych, 
• 6 pkt. dla sportów indywidualnych. 

 
Zajęcie I, II lub III miejsca daje dodatkową premię, odpowiednio: 20, 15, 10 pkt. 

 
JeŜeli w danej dyscyplinie nie prowadzone są eliminacje gminne, to UKS otrzymuje 6 
pkt. za udział, zarówno w dyscyplinach druŜynowych, jak i indywidualnych. 
 
W sportach indywidualnych premie za miejsca medalowe jak i kolejne awanse 
punktowane są oddzielnie dla kaŜdego zawodnika. 
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E. Udział w finale rejonowym – 50 pkt. 
 
Zajęcie I, II lub III miejsca daje dodatkową premię, odpowiednio: 100, 75 i 50 pkt. 
Szkoła otrzymuje równieŜ dodatkowe 30 pkt. za miejsca IV – VI we wszystkich 
dyscyplinach, poza grami zespołowymi, błękitną sztafetą i złoty krąŜkiem. 
Start w wojewódzkich zawodach gimnastycznych „DruŜynowy tor gimnastyczny” – 20 
pkt. 

 
F. Udział w zawodach ogólnopolskich – 100 pkt.  

 
Zajęcie I, II lub III miejsca daje dodatkową premię, odpowiednio: 500, 400 i 300 pkt. 
Zajęcie miejsca IV – VIII daje 200 pkt., a miejsca IX – XII daje 100 pkt. 

 
W przypadku awansu do kolejnego szczebla zawodów punktację końcową tworzy suma 
punktów z poszczególnych eliminacji. 
 
Końcowa klasyfikacja współzawodnictwa sportowego powstaje po zsumowaniu punktów 
uzyskanych przez UKS w pierwszym półroczu, a ostateczna po dodaniu punktów z 
pierwszego i drugiego półrocza. 

 
Regulamin obowiązuje od 1 września 2000 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


